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KONTRATE

Numri i kontratés:!: 643-25-5062-5-1-1/C571
K.K. SKENDERAJ. (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik O.P ING A SH.P.K.; IDEOR CONSTRUCTION SH.P.K.; NBT -
ING SH.P.K., Sala e Hamit Jashari, Skenderaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kentrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

031 - Rregullimi i subgendrés - Kliné e Epérme - Skenderaj me numér identifikues: 643-25-5062-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve n& vijim nga ana e Kontraktuesit: 031 - Rregullimi i
subgendrés - Kliné e Epérme - Skenderaj

No. Lot
1 031 - Rregullimi i subgendrés - Kliné e Epérme - Skenderaj
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 595,555.00 €:

[Peségindenéntédhjetéepesémijéepeséqindepesédhjetéepesé] Euro.

Kontrata hyn né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundon pas 28 muajsh.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés:

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(i’rocésverbal'i' i mbl edhjcs informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jan& dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés n¢ dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks, email osc t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta 18 Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi duhet té kirkojé
vértetim 1€ pranimit & komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo n& kontraté& parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pglgim. miratim. certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &hté ¢ pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale. dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Lmri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik O.P ING A SH.P.K.: IDEOR
CONSTRUCTION SH.P.K.: NBT -ING SH.P.K., Sala e Hamit Jashari. 41000, Skenderaj, Kosové
L-mail: artonmusliu9@gmail.com:  ideorconstruction@gmail.com

Personi kontaktues: Arton Musliv:  Durim Shala

Telefoni: 043/733231 : 049/237574

Pér Autoritetin Kontraktues

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 643-25-5062-5-1-1/C571

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thot& marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné™ konsiderohen (& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé té kryhen nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim, restaurim. meremetim ape rrénim ndértesash.,
pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura t€ tjera apo pjes¢ té tyre.

kontratés. i cili (1€ cilét) Eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i ¢ili
do t& marr& shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s&€ punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK™ do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 "KVK™ do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton té gjitha giéshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né& favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q€ duhet t&€ paguhen ose g&
do t& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtis s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né rastc kur transferimi béhet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& de € nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Auteritetit kontraktues me rastin ¢ dor&zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakituesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqgitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kirkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, né t& nj&jtén meényre si pe € ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétorfve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nigse nénkontraktuesi ka marré ndonj¢ obligim t& vazhdueshém qé& vazhdon pér njé& periudhé q& e tejkalon
até & periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té& tilla pér
kohézgiatien e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japg
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blej& kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jand ne dispozicion., Pas I8shimit t& certifikatiés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 {Eshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t€ miré t& kontratSs dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t€ péreaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryiézimit, duhet t&€ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje
t& mirg. dhe duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do té& keté t¢ drejté t& ndonj& pagese pér p&rmirésimet q& rezuitojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkoj& ndihmé&n e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérati apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés 1& cilat mund
& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontralktuesit.

2



7.2 NE bazé t& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& b&jé 1€ gjitha
pérpjekiet e nevajshme pér 8 leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe legjet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, sh&rbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideren t€ nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi { urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet Ui respektojé dhe € veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punélorét vendors & tij
gjithashtu t'1 respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojd t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &sht€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&rg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét q& ai/ajo do t& b&ji, si dhe riparimin e defekteve gjats realizimit
t€ punimeve do t& b&hen né koh# dhe né& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit. ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me p&rvojs q&
ka ndé&rmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cil&sisg profesionale t&
SUro] per Cliesir P
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéhert pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n& gofté se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ckskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiond t& llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do & pérdoren dhe
b.  n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjeg)és pér siguriné ¢ t§ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender ¢ tij. pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do # aprovo}
¢do zévendésim t& propozuar € personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do . jo mé& voné se dita e n&nshkrimit t¢ kontratiis, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet § viefshém 30 dit& pas 1éshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné ni pjestn IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekteve. rreziget ¢ léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afirt.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj ni& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t¢ periudhés garantuese
té defekteve n& shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jané pér shkak t€ rrezigeve &
Kontraktuesit:

(2} humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dne Materialeve:

{b} humbje ose d&mtim i Pajisjeve:

{c¢) humbje ose démtim i pronds {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

{d) démtim osc vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrat€s duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g&llim kompensimin e nevojsh&m pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 NE qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 8 tillg atéher& kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja nié aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjas# afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t€ zbresé gmimin ¢ shpérbiimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézoj& Menaxherit t& Projektit nj& program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkehet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo m& shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitia e programit t& till&, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t& peérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultoi& n& ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasoj€ e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ketd t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
pérfshire nE zbatimin ¢ kontratés. me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné ng vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do € jetd
pérgjegjiés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve té tij. agientéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t€ treta, pér t8 parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktucsi do (& marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar g8 strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndri¢imin, siguring. skermén dhe pajisjet e siguris te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur 1€ detyrave ose g€ me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd déme. ose pengojné trafikun né.
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét. hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, n& veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér 18 pérforcuar pjesiit e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢far8do masa t& vecanta qé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté n& shpenzime &
Kontraictuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

13.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& fatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t8 tenderit dhe datés s& fundit t& virtetimit t&
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projeksit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né& vonesg
kentraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ni& Punét n& mes t& Datés s& fillimit dhe
né& fund t& periudhés s& Korrigiimit t& Defekteve do € rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit
nése humbia ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t§ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do (&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditsuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
- Prejektit, dhe do t& plotésof ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj& zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'f plot&soj obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t&€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhigs s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashtu ¢é t& mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet. ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté€ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢cdo dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t&€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t8 likuiduara nuk do t& ndiko} ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nase Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n& bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njottojé Kontraktuesin:



(a) konfiskoj¢ garanciné e realizimit; dhe / ose

{b) t&nd&rpresé kontratén: dhe

{c) t& hyjé n& nj& kontrat® me njé palé t& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbzhen né€ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit. ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
& punisuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, palisict n¢ pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e doréznara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né& llogaritjen e pagesave gqe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashk&nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& té cilén jan&
regjistruar te dhénat apo deklaratat kund@rshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge té nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ bij& ose & marr nj& kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron 8 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kerkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet. sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjatg gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kérkesé duhet t&€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané& pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n& pune ose né€ prodhimin e
komponentéve, ate mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menj&heré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim ijetiér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésoj& materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né& pune vetém nése jang riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoritet! Kontraktues do t& eméro] “Menaxherin e Projektic”, 1& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve glaté téré kohés. duke filluar g€ nga dita e par€ e fillimit € punéve €
deri né& skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi 1 mbikéqyrjes &sht€ 12 kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike 18 réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé gié komponentét dhe materialet te dorézohen né koh€ né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotdsisht véshtirssité q& mund ti hasé né két& aspekt, dhe nuk do ti lgjohet g& t& paraqesi
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do @ ketd t& drejté, ose nga vetd ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrolloj& progresin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
té péreaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj&€ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né€ t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, TE gjitha raportet ¢ testimit do
t'i dorzohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet e kityre testeve pa vonesé tc Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jen& pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmé&rim i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informoj& Menaxherin e Projektit, né goft€ se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica {vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nise Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do "1 evitoj menjéheré dhe do t'i konsidero] pasojat.

23.3 N&se palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéher
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do té b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (¢ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 dit@ve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakmes bén njé pagesd me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte biré. deri nd datén kur pagesa $shi€ b&€ me vonese, e
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt € Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhénd normé apo ¢mim nuk do t8 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bshen sipas faturgs se [&shuar nga Kontraktuesi do & béhen n& llogaring bankare t&
dhiné né Pjestn V. ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ ¢ plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkesis pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa che parallogaria duhet té pérmbajné pajisie p&r ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Nié rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
krvera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
aktiviteteve né bazé & (& cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do t€
béhet veg ¢ vec. Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & bgj§ pagest paradhénic Kontraktuesit 18 shumave t& pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n& KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 1€ Pakusht@zuar Bankar né njgé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi ¢he valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa e parg. por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n& ményr progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim,

26.2 Kontrakiuesi do (¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e puniive. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété manyré me
furnizim & kopjeve t& faturave ose dekumenteve (e tjera per Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pitr shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& ptrfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ngé KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerés totale te kontratds origjinale. Kontraktuest
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratis s¢
llogarisg pérfundimtare & referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t°1 dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1& ¢gmimeve t& vlerésuara t& punitve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
verteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té& péreaktohet nga Menaxheri 1 Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) NE& rastin ¢ Kontratds sé Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasist s& punés né Paramasié dhe
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t€ kontratés paushallé vlera ¢ punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara n& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndrvshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatis pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri { Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshietése qi tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré a¥ pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1§ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kerkuar n€ ményré té arsyeshme p&r verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
logarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratis; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& giitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri | Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagdsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& bazg t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag#suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé perfundimtare. si njé njohje e vlerés st ploté dhe pérfundimtar &
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin €
Projektit.



Neni 30 Shkagqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qagje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kéig, ose vonchet apo nuk i jep skicat
(vizatimet. specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéren kontraktuesin qé t'1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye i€ justifikuar vonohet né Ishimin ¢ vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés,

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan& pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj& ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit (€ pérkohshém ose final do t&
bé&het n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé€ pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit, Kontraktuesi duhet t# njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plot&soing kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& b&het pas njoftimit
t& dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ kené kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njg certifikaté e pranimit t& pérkohshiém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohsh&m. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t&€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'1 18shoj& kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh&m me nji kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thEng. nése kjo Sshte e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash. edhe datén né t& cilén
sipas mendimit (& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin. sipas
mendimit t& tij { kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& {&shojé certifikatén ¢ pranimit t& p&rkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohsh&m # punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1€ heqé

kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgiegiés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndonjié pjesé te punive @
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i implantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtériz ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmiréscjé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jet& e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendisimet ose rinovimet do te fillo] nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&ré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até€ pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoi nj& defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (€ péreaktuar n& njoftim. autoriteti kontraktues mund t&:

a} 1€ kryvej& vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktnar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi 8sht& arritur, nuk 8shig ng
giendje & t€ marré masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri t projektit mund t& kryejné punén
nié kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& t&
jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do té parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike., Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar. ajo do t& jet® 365 dité. Periudha e
Pérgjegjisisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s¢ garancist ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t# tillé g& autoriteti
kontraktues € jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t# léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé osc menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t€ tillé g & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet® n&nshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njE kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés
pérfundimtare ¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilia do (& péreakiohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t& shlyej€ ndonji nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kiéto kompensime:

a) démet: dhe/ose
k) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura. mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jend:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duket t'i paguhen Kontraktucsit, nga depozita. ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né& qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit& rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&on Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrektuara pér mé shumé se 15 dit€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 18 vonesés:

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shkiputje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vlerésimin € punés s¢ kryer pjesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né njé gjendje t& mirg, Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n@
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qotté se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjiher, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet. t@rmeti. zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté ¢ mundur duhet t'1 siguroj€ punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kéte rast aplikohen dispozitat siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mund8sisé
objektive s& p&rmbushjes s& tyre.

ii. Gjatié pezullimit dhe né lidhje me punét e pezuliuara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

v, Afati pér pérmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet
edhe pér njé& periudh@ pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofte se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forciss Madhore.

pér °i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me shkrim kontraktuesin pér ndérprezjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jang marrg para datés sé 1éshimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &hté cekur ng KVK. Démet shtesé & fikuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totzle e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteli Kontraktues. Menaxheri 1 Projektit do & léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés s€
bérg. materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ nd&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
t& konsiderchen (& jen& proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndgrpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoftd se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonj€ rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vérteto] kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté e mundur pas pranimit & kétjj
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGHDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do i bigné & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet &
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshie ¢he pér ndonji zgjidhie ¢ ata konsiderojné sc Eshté ¢ mundshme.
Nése citado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 1 pergjigjet kérkesis pér zgfidhje migésore brenda 15 ditssh pas kérkesgs. Periudha maksimale g& jepet pér
arritien e kisaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér @ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala dishton & pérgjigjet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje. t& dyja palét do t&
jené té lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme té procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen prmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila paié do t& keté & drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
s& zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund 18 arrihet zgiidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a)y ose vendim nga gjygi:
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 643-25-5062-5-1-1/C571

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive (é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i
dhe gjuha

zbatueshém

2.1

Ligjet ¢ Kosoviés q¢ jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
géshtjet ¢ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t&€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté Shqipe.

10.1

Shuma ¢ sigurisé sé ckzekutimit @shté 0% e vierés sé

Sigurian sesamm pergjithshme 1é kontratés, né kohézgjatje prej 28 muaj +

30 dité nga data e nénshkrimit té kontratés.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim t& Punéve. Impianteve dhe
Materialeve Sipas legjislacionit né fugif:
humbje ose démtim i Pajisjeve Sipas legjislacionit
né fugif.
humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén Sipas legjislacionit né fugif:
démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve t&
legjislacionit né fuqif.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(b)
(¢)

(d)

Kontraktuesit: ~ Sipas

(i) t& personave t& tjeré: Sipas legfislacionit né

Jugil:

Rrogra Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét

brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté [shéno numrin] dité

Fillimi i punéve
Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin e

punimeve né formé elektronike, me e-mail zyrtar apo né formé
fizike nga Menaxheri i Kontratés, i eméruar me vendim te ZKA-

SCL

Data e fillimit do t& jeté sipas Planit tc Menaxhimit te Kontrates,
pas nénshkrimit t& kontratds. né rast se kushtet klimatike
vlerésohen té pérshtatshme pér puné.

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté

Mbrenda 28 muajsh, kur Projekt Menaxheri kérkon té realizgj
kontraten afati pér fillim apo pérfundim éshié 480 dité pune!




-Pranimin | puneve , béhet nga komisioni né pérbérje te plot
prejtre  (3) apo (3) anétaresh 1& eméruar me vendim te cakmar
. me Ligfin - Rregulloret né fugi.

Démet ¢ likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punit qe nuk jané realizuar
konform planit dinamik, dhe te vértetuara me regjistrin ¢ pundve
ne vend punishte jané 0.05% pér dite.

-Shuma totele e t& metave t& likuiduara nuk mund & tejkalojé
10% te shumés sé pércaktuar né kontraté;

-Kontraktuesi do te konsiderohet ligjerisht pergjegjes per cdo
vonese publike ne realizimin perfundimtar te punimeve;

Kontraktuesi nuk duhet te beje asnje vonese né realizimin e
punimeve EO., duhet ti permbaket punimeve sipas dosjes te
tenderit dhe pianit t¢ Menaxhimit te Kontrates i detajuar per
realizimin perfundimtar te punimeve.

Regjistri i punés

[Specifikoniing: YeRIISEF T punts mik Eshie

vojitel].

Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon &
drejtén ligiore g& ne ¢do kohé t& beje verifikimin ¢ cilésise s&
materialit/punéve n& vend punishte drejtpérdrejes,

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém
nése konstatojné se ka defekte do t& lajmérohet menjshers
Kontraktuesin, qé t8 b&jé korrigiimin e defekteve té tilla. dert
te pranimi i pérgjithshém — pranim dor&zimit i objektit.
Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin e defekteve e béné né
kuadér t& shpenzimeve t& tij.

70.5 Pasi € jet€ nénshkruar kontrata nga t& dy palét, Zyrtari
pirgjegiés i Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kryesor
Administrativ  (ZKA), Zyrtari Pérgjegi€s i Prokurimit ng
bashk&punim me Njésiné e Kérkesés do t'i propozojé ZKA-sé
nj¢ Menaxher t& Kontratés pérgiegi€s pér menaxhimin e
kontratés specifike dhe nje mbikgyres t& drejtpirdrejte té
menaxherit t& kontratés nése aplikohet, t8 cilét do t& kéng
pérgjegiésité si né paragrafet 70.23-25. ZKA me vendim do ta
eméroje Menaxherin ¢ Kontratés dhe mbikéqyrésin e
drejtépérdrejté t& menaxherit 18 kontratés.

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do t& pérgatitet para
fillimit t& zbatimit t& kontratés dhe me pajtimin e paléve 1&
kontratés jo mé voné se pesé (3) dit€ pune pas nénshkrimit &
kontratés. Palét e kontratés, pérkatésisht Menaxheri 1 Kontratés
nga ana e AK dhe Menaxheri 1 Kontratés nga ana
RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK — Versioni i
konsoliduar 146 e OF duhet t& pajtohen pér afatet dhe obligimet
¢ pércaktuara né planin pér menaxhimin e kontratés né pajtim
me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e paléve,
si dhe aprovimin e paléve né platformén e e-prokurimit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit ésht&: N/A

Mbajtia ¢ Parasé

Shuma e parave t& mbajtura Eshté: [s}r ; Tine _]GM‘]

Shkaqet pér
kompensim

Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet& sipas planit dinamik,
pas nénshkrimit t& kontratés.

[



g;}ge]f thCSIB. mbi | 34.5 Periudhza garantuese e defekteve do t€ jeté 24 muaj.
Kontraktuesi @shté i obliguar gé sipas kerkeses se Autoritetit
Kontraktues, t& b&né permisimin — intervenimin pér gjate kohés
s¢ periudhés se garantimit.
Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet ta dorézojé
sigurimin ¢ eckzekutimit né vler& 10% (& kontratds se
pérgjithshme, ku ky garancion do te jeté pjesé pérbérése e késaj
kontratés, né kohézgjatje prej 24 muajve. pas pranim dorézimit
perfundimitar & punéve.
Ky garancion i ekevekutimit duhet te jet& nga njé Kompani
Sigurimesh 18 licensuar n& Republikén e Kosovés,
Sigurimi 1 ekzekutimit per garantimin e¢ punéve — objektit &
pérfunduara  duhet 1€ sillet né Autoritetin Kontraktues me
pagesén e fundit.

Pagesa pas shképutjes Pérqindja q& do t& zbatohet pér vierén e punéve g€ nuk jané

sé& kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé (&  Autoritetit
Kontraktuesin - pér  kompletimin e Punéve, &hté [shéno
pérgindjen].

422

Zgjidhja migésore e | "~ Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve né mes 1¢ dy paléve

mosmarréveshjeve

Zgjidhja ¢ | ¥

mosmarréveshjeve

me procedurd

givqésore

LI



PARAMASA-DHE PARALLOGARIA - i
PROJEKTI: RregulllmHSubqencirés né Klme 1e Eperme L
LOKACIONI: SKENDERAJ
INVESTIVORI: KOMUNA E SKENDERAJIT
VEREJTJE:
Materialet e propozuara né paramasé jand pike referimi pér karakteristikat e mateticlsve qé duhet t& pérdoren andgaj té gjitha ate mund t&
z&vendésohen me matericle t& prodhuesve fieré me korakteristika t& njgjte ose mé t& mira gé duhet déshmuar me gerfifikatat apo atestet e
ofrucra nga prodhuesit respektiv por gdoher te aprovuara nga Qrgani Mbikayres respektivisht drejtoria pérkatése.
NE TE GJITHA POZICIONET PERFSHIHET FURNIZIMI BHE MONTIMI/PUNIMI | AT POZICIONI TEK PASTRIMET, DEMOUMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE
TRANSPORTI DER! NE DEPONI. VENDOSJA £ SKELERISE SE NEVOJSHME DERI NE PERFUNDIM TE POZICIONEVE NE LARTES), RREZIKSHMERINA E
PUNETOREVE NE LARTES] ESHTE OBLIGIM | KOMPANISE PUNEKRYESE
~Subgendra Kliné -
POS
PERSHKRIME | PUNEVE NJESIA| sAsla CMIMI/NJES] | SHUMA
1 PUNET E DEMOLIMIT
1.1 iMobilizimi dhe vendosia e shenigve lagimeruese pér siguri ne puné copé 1.00 2,000.00 2,000.00
1.2 |Demolimi | objektit | me efazhitel P+0 dhe siverfoge ne boze reth 140m2 copé 1.00 7,500.00 7.500.00
1.3 | Demotlimil frafos se vieter copé 1.00 2,500.00 2,500.00
1.4 |Demolimil shkolies se vieter fobjekti I} me siperfage né bazé rreth 325m2 B+P+Kulmi copé 1.00 23,884.00 23.884.00
1.5 |Demolimi | objekiit [V me etazhtet P+0 dhe siperfage te bazés rreth 20m?2 copé 1.00 2,000.00 2.000.00
1.6 |Demolimil objektlt V me etazhiet P+0 dhe siperfage te bozds reth 320m2 copé 1.00 27,43%9.02 27.439.02
Tof:|  $5,323.02
‘Objekti NR T, -
NJESIA|  sASIA CMIMI/NIEST | SHUMA
1 [PUNET E DHEUT DHE ZBAVORIT
GarmirmT | shiresés sé humustt dhe dheut né t2ré sipérfiagen e porapard pér pezicionimin
e objektl. N& ¢mim duhet t& p&rishinet adhe fransportimi | dheut 1& gérmuar deri né ]
L1 | Geponing e pércaktudr nge autortetet komunale né distencd deri 15 km. m’ 162.3¢ 10.00 1.623.60
1.2 |Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazés m2 165.00 3.00 495.00
Furnizmi dhe vendosja e materialit guror 0-150mm me trashési t=40cm me nivelizm dhe
1.3 nieshie deri ne MV:JSSMF'C! g m? 70,00 25.00 1,750.00
Fumizmi dhe vendosja e zhavort 0-63mm me trashési t=40cm me niveliim dhe ngieshje
14 deri ne modulin MV=J45MPG e m 7000 2500 1.756.00
Furnizmi dhe vendosja & zhaverit 0-31.5mm me frashés! t=15cm me nivelizZim dhe ngjeshje
1.5 detl ne modulin MV=40MPa cesn i’ 30.00 2500 750,00
Tot: 5,368.60
NJESIA]  SASIA | CMIMI/NJESI | SHUMA
2 |PUNET E BETONIT
Furnizimi me matericl dhe punimi | bazés nd téré sipérfagen e objektit pér mbéshtetien e
shireses se hidroizolimit, Betonimi 1& béhet me beton & varfér t& markés c-18/20 me
2.1 |troshiési ming crm mbi famponin & zhavert, duke pérshiré edhe nivelimin horizontal m® 12,80 %0.00 1,152.00
Glerésict @ betonimit 1& jeté s& paku nga 10 cm meé e gjeré né 1& giitha onét e pliakés s&
themeleve.
Furnizimi me material dhe punimi i bazés né téré sipériagen e objakiit pér mbéshtetjen e
shireses se hidroizolimTt, Betonimi t& béhet me beton té& varfér & markés c-14/20 me
22 |trashési ming cm mbi tamponin e zhavort, duke pérfshiré edhe nivelimin horizontal, m? 12.80 40.00 1,152.00
Gierésia e betonimit (& jeté sé& paku nga 10 cm mé e gjeré né 1& giitha anét e pllakés s&
themaleve,
Fumizimi me material, kaliEpimi dhe betonimi | themellt pllaké, Betonimi t& b&het me
beton & markés C-25/30 .Purimi | dyshemese fe behet me FER betonNé& cmim fé 3
23 pérfshihen & giitha mjetet lidhése, distancuesit dhe kellépet e nevoshme e nevoishme m 9390 130,00 7.007.00
i realizimin & pozicionit.
Furmnizimi me material, kaliéEpimi dhe betonimi pllaké sé pérdheses dhe frajeve né kuetén
04 000 me trashési 20 cm. Betonimi t& béhet me beton t& markés c-25/30 . N& cmim 1€ o 31.47 130.00 411702
=7 pérshihen t& giitha mjetet lidh&se, distancuesit dhe kallépet e nevohme e nevojshme : . T
pér reglizimin & pozicipnit,
Fumizimi me materal, kalléoimi dhe betonimi i shivilave me dimansione sihoas projektit.
Shivliet perimetrike 1& betonohen derl né kuotén e perapere fek piesa grafike. Betonimi
25 [t& béhet me befon t& markés ¢-25/30 . N& cmim 1€ périshihen & gjitha mietet lidhése,l  m® 531 130,00 490,20
distancuestt dhe kall&pet e nevojshme ¢ nevojshme pér realifimin e pozicionit,
Tot| 1411853
NIESIA]  sASIA CMIMI/NJESI | SHUMA
3 {PUNET E ARMIMIT
FurniZirmi me material, prero, lakimi dhe lidhia & armaturés pér formimin e elementeve 16
arraturds s& brinjézuar  dpas ploneve dhe specifikimeve 1€ armaturés. Té giithe
armaturat duhet té jené & kualitetlt BS008, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené té
&1 pastre ngo korozioni. N& ¢mim 1& pérfshinet pérdormi | distancerave 1& licjeve 18 kg 8,700.00) 120 11.310.00
ndryshre né vorési t& pozicionit me gdlim t& arifjes s& trashésisé s& duhur t& shiresés
mbroittse Diamtera te ndryshem e shufrove @I8E10512,014(16
Tot 11,310.00
NJESIA]  SASIA | CMIMI/NJIESI | SHUMA

[z

[PUNET E MURATIMIT




4,1

Furnizimi me material dhe muratimi 7 mureve me trashést 25cm.20cm dhe 12em me
blloge t€ orgjilés s& pjekur, Giter G5 t& lidhura me Hag & ftuar me pérrleren e rérés me
1&ndé lidhése t& gatshme né raport 3i1. Fuga horizontale né mes & mureve dhe irgréve
dhe pllakés & mbushet me shkumé monituese poliuretani pér shigngim.

40.00

100.00

4,000.00

Tot:

4,000.00

NJESIA

SASIA

CMIME/NJIESI

SHUMA

PUNET E SUVATIMIT DHE NJGYROQSJIES

Fumnizimi me material dhe lyerja e pliafonit dhe mureve me ngjites (boze) perlidhje te
shirosave perpunuese sinas specifikimit teknik .

330,00

1.00

330.00

5.2

Fumizimi me material dhe suvatimii pllafonit dhe mureve me llag struktural te
parapregaditur MP75 [ose ngiashem), sipas specifikimit teknik, te perdoret miete gjote
suvatimit si dhe kendet adakuate.

330.00

4.00

1.320.00

5.4

Fumizimi me matericl dhe punimi | potenimit - gletimit me log gipsi, 1=2-3mm. ne mure
dhe pllafone sinas specifikimit 1eknik.

330,00

5.00

1.630.00

5.5

Fumizimi me material dhe ngjyrosic e mureve dhe pllafoneve me ngjyre plastike, sipas
pershkrimit teknik. {shiresa baze dhe min dy shireso nagjyre finale)

330,00

3.00

990.00

Tot:

4,290.00

PUNET E HIDRCIZOLIMIT

SASIA

CMIMIZNIESE

SHUMA

4.1

Fumnizimi me material dhe punimi i hidro-izolimit te bazes se perdheses adhe mureve
perimetrike te themeleve deri ne nivel te pligkes, izolimi behet me "Kondor 4" dhe
paralyerie bituliti. Ne cmim te llogaritet edhe mbivendosja per lidhjen me gieresi 15cm.
Punime te reclizohen sinas specifikimit teknik gdhe standaorteve teknike,

162,00

11.00

1.782.00

6.2

Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit me lyerje te ffohte "dykomponenteshe”,
tek nyjet sonitare dhe ne vendet fere ku ka logeshfi. Ne cmim fe logarit edhe izolimi ne
muret perimetrike derd ne 30 om lartesi.

47.40

11.00

521.40

Tot:

2,303.40

PUNET E NFVELIZIMIT

SASIA

CMIMI/NIES]

SHUMA

7.1

Furrizimi me materal dhe punimi | shireses se nivelizimit me trashési 5-7cm né 1& gjitha
dyshemene e punuar me geramika , duke pérfshirg shiresén ndarése ngo folio e PYCsé
dhe shiritin nga polietileni me trashési 5 mm né kontakt me muret siné detaje pér
pengimin e pérciellies s& zérnit strukiural. N& cmim (& périshihet edhe perforcimi njete te
armatures Q131 me distance te shufrave 150x150 dhe diameter te shufres 5 mm.

162.00

10.00

1.620.00

7.2

Furnizimi me material dhe punimi i fermoizolimit ne dyshemet e te giitha etazheve ne
objekling, me Tarmoizolim nga KPS 1=3+2 cm perfshire FVYC folien, ne flogar e perfshihet
dhe nenfelia aler leshuese dhe PYC folja siper.

162,00

810.00

Tot:

2.430.00

PLUNET E DYSHEMESE

NJESIA

SASLA

CMIMI/NJEST

SHUMA

Furnizimi me matericl dhe mveshja e dyshemese se lokaleve dhe nuiave sanitare e me
pllaka té& paglazuarg porcelan me dimensione 60xé0cm, me trashesi = 10mm me ngjyré
dhe teksturé t& peércaktuar nga organi mbikgyrés. Pllakat duhet t& jené rezstente ndaj
rréshygities min.R12, rezistente ndaf ndryshimeve 1 femperaturds, rezistente ndgj ngricave,
me shicallé 18 vogil 18 thithjes sé& lagéshitisé, rezistente ndd] abrazionit dhe &
pérshtatshme pér frekuentim té& madh me képucd nd amblente publike, rezistente ndaj
kamikaljeve che nda] krijimit t& njollave.

Ngiitia e plickave t& béhet me ngfités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues, me fugo 1é giera
4 mim, Masa pér mbushjen e fugave dubet t& jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndgj
Uit Né cmim té pérfshihet prerja e pllakave ne kend 45 shkalle, izolimi i fugave punuese
me sllikon sanitar dhe punimi | shirtit te coklles ne lartesi 10em per muret ge nuk punohen
me pllaka keromike

135.00

30,00

4,050.,00

8.2

Fumnizim| me material dhe mveshja e mureve fe nyjave saniare me pllgka & glazuara
porcelan me dimensione 40x40cm, me froshes 1= 10mm me ngjyré dhe feksturé &
percakiuar nga organ mbikayrés, Pllakat duhet 1€ jend rezistente ndgj méshaitjes min.R12,
rezistente ndaj ndryshimeve 1& temperaturés, rezistente ndaj ngricave, mea shkallé &
vogé! t& thithjes s& lagéshiisé, rezistente nda] abrazionit dhe t& pérshtatshme pér
frekuentim & madh me k&pucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikaljeve dhe
ngay krifimit t& njollove.

Ngifitja e pllakave 1 b&het me ngjités kualitativ fleksibil dhe hidroizolues, me fuga 1€ giera
4 mim, Masa pér mbushjen e fugave duhet 1 jetd kualitative, fleksbile dhe rezistente ndaj
ujit. N& gmim & pérfshinet prerjo e pllakave ne kend 45 shkalle, zolimi | fugave punuese
me silikon sanitar dhe punimi i shirfit te coklles ne lartesi 10cm per muret ge nuk punohen
me tllako keramike

20,00

20.00

500,00

Tet:

4,650.00

PUNET E KULMIT

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES!

SHUMA

9.1

Furrizimi, purirni dhe montimi i konstruksionit 1€ kulmit, Komplet mbi pllakd ngo dradi
pérpunuar me: Mahité=10/12cm/: Nénmahit&=12x1demShiyllat=12x14cm
Shtangimet=12x12cm: danat=[15x7x2cm:, né& t&rdsi sipas projektit. Logaria né siperfage
te rrafshet m*-

m?

147.00

35.00

514500

2.2

Furnizmi, transport! dhe vendosja e dérrasave t=24mm mbi konstruksionin kulmit, si
bazament pér vendosien e letrés difuzive dhe listelave. Llogaria né m*

147.00

15,00

2,205.00

2.3

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 274 cm né ¢do 70cm mbl dyshemené e
dérasave per kriimin e siperfages aruesa . Uogaria né siperfage te rafshet m2

m2

147.00

10.00

1.470.00

?.4

Furrizimi. transporti dhe shitflje e letfrés difuzive 110gr/m?* mbi siperfagen paraprakisht 1&
mveshur me démrasa & kenstruksionit fe kulmit, perfshire te gjitha punét pérgatitore.
tiogaric né siperfage te rafshet m?2

m?

147.00

5,00

735,00

?.5

Fumizmi dhe vendosja e listeiave 5/8 né& ¢do 80 cm mbi kontralistela. Llogaria né

siperfage te rrafshet m2

m?

147.00

11.00

1.617.00




[ Tok|  11,172.00]
10 __|PUNET E FASADES NJESIA|  SASIA CMIMI/NIES] | SHUMA
Furnzimi me material, fransportl dhe punimi | fasadés termoizoluese & tipit "Demit” me
shiresat st né vijim
Furnizimi me meterial. transporti dhe punimi | fosadés termoizojuese 18 tipit "Demit” me:
shiresat i né vijim:
- Ngjités fleksibil pér pllaka pelistirent
- Termoizolim me pérmbajte grafiti N4 - #=10cm
10,1 [Rieté Amimime fie gelgi m: 120.00 3500 | 420000
-Dy shiresa masé armuese fleksiblle
-Lyerja bazé
- Lietg struktural organik fleksibl me struiduré 2mm
-Ngjyré me aftési vetpastruese/vetshpérare nga popaostértité
N& gmim duhet 1é& pérfshihen 1& gjiitha elementet fjera t& nevojshme si profilet bazé,
profiiet kéndore me rjeté, profilet e PYC -s& me pikore, efi. N& ¢cmim 1& périshinen edhe
clealal
Toh 4,200.00
11 PUNET E ZDRUKTHTARISE NJESIA SASIA CMIMI/NIESE | SHUMA
Furnizimi me & gjithé materialin e nevojshém dhe montimi | fasadés giysmé strukiurale
Smartia M7 apo te ngjaishem me kornizé alumini dhe xham & lameluar+ katerstiner
3.0+0.38+43.0 mm +24 Argon+ 3.0+0.38+3.0 mm Low E. Ne cmim te perfshihet, konstruksioni
11.1 [metatik sipas logarise te prodhuesit, 1 gjitha profilet vertikale dhe horizontale, lidheset,
bulonat, gomat, ndaret termike dhe te giitha elementet tiera percjellese per realizimin e
poricionit e cilat duhet & jené t& Kualitetit A1 dhe t& atestuara, Kargkteristikat termike te
proflit duhet ge te jene Uf= 1.3 W/im2K)
11 [SPCs skemes ne projekt m2 239.15 13000|  5089.50
Furnizimi me material si dhe montimi 7 Dores me hapje sipas skernes ne projekt , Prodhnuesi a
13 Hormon apo i ngigishem, me komize metalike. Dimensionet 100x270cm. cope 240 450.00 700.00
Tot: 5,989.50
12 |PUNET E MBULESES DHE ULLUKEVE NJESIA SASIA (;MIMI,"NJESI SHUMA
MBULESA E KULMIT - SANDWICHPANEL t=8cm
12.1 Fumizirmi mfe material si dhe mt?uhmlj komplet hopesires se %fulrm_‘r me pgnele sandwich o 145.00 3500 5.075.00
me frashesi t=8 cm (me mbushje poliuretan), & montohen sipas instruksioneve te
prodhuesit, me te githa lidhiet dhe akcesoret e nevoishem,
Ulluge verlkale katrore 150x150 mm pér t& kulmin e plerét fe punuara nga lomaring &
rafshét e plastifikbar me frashast 0.6 mm me ngjyrd 18 hiné duke pérshird plesét fazonike |
122 {kthesat), mbajtésit dhe elementet tiera t& nevojshme pér tiksim/anketim, m 15.00 15.00 225.00
4 copé | k=760 m
Ulluge horizontal 150230 mm pér strehen e kulmit te pjerdt t& punuara nge llamerina e
rafshét @ plostifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré 1€ hind duke pérshirg pjesét fazonike
12.3 |[kthesat), mbaijtésit dhe elementet fiera & nevojshme pér fiksim/ankerim. Pezicioni) m' 20,00 15.00 300,00
perfshine kokat e uiembledhesve ne lidhje me ulluget verfikale perkatese dhe aksesoret
fiere percielies.
tlamarina e mureve te afikes me dimensione me te vogel se 100 cm sipas plerresis se
kulmit pér strehen e kulmit te pjerét & punuara nge llamarina e rafshét e plastifkuar me § ”
124 tfrashé&si 0.4 mm me ngjyré 1 hirté duke pérshiré plesét fozonike, mbajtésit dhe elementet m 25.00 20.00 700.00
fierd 18 nevojshme pér fiksim/ankerm dhe i megullchet pikeria ne plesen e joshime,
Tot 4,300.00
i RECAPITULLIM OBJZKTI 1 e
1 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 6.358.60
2 |PUNET E BETONIT 14,118.53
3 PUNET E ARMIMIT 1131000
4 [PUNET E MURATIMIT 4,000.00
5 PUNET E SUVATIMIT DHE NJGYROSJES 4,220.00
6 |PUNET E HIDRCGIZOLIMIT 2,303.40
7 PUNET E NIVELIZIMIT 2.430.00
B |PUNET E DYSHEMESE 4.650.00
9 [PUNET E KULMIT 11,172.00
10 |PUNET E FASADES 4.200.00
11 PUNET E ZDRUKTHTARISE 5,989.50
12 [PUNET E MBULESES DHE ULLUKEVE 6,300.00
L L L GAITHSEST o =77, 132,038
Objektl NR 2
NJESIA]  SASIA CMIMI/NIEST | SHUMA
1 PUNET E DREUT DHE ZHAVORIT
Garmim’ | shiresds s& humusit dhe dheut né & dpérfagen e porapard pér pozicionimin
11 le obje!r:ﬁi. Néncmim duhet t& pé’:rfsh‘\hef edhe rrurjsp‘orﬁmi i dhgut & gémuar deri né e 240.00 10.00 3.400.00
deponing e pércakiuar nga awtoritetet komunale né distancd deri 15 km.
1.2 _INivelizZimi dhe ngjeshia @ nenbazés m2 414.00] 200 B828.00
13 Fur_nizrr}i dhg vendasja & materialit gurer 0-150mm me trashési =40cm me nivelizim dhe m? 170.00 25,00 4950.00
ngieshie derine MV=35MPg




Furnizmi dhe vendesia e zhavorlt 0-63mm me trashési 1=40cm me nivelizim dhe ngjeshje

3

14 1 Seri ne modulin MY=45MPe m 170.00 2500 425000
Furnizmi dhe vendosja e zhaverit 0-31.5mm me frashésl f=15cm me nivelizim dhe ngjeshje 3

15 deti ne modulin My =45MPo m 30.00 2500 750.00

Tot: 13.478.00
NJESIA|  SASIA CMIMI/NJES! | SHUMA
2 |PUNET E BETONIT
Furnizimi me matarial dhe punimi i bazés né téré sipérfagen e objektit pér mbéshietfen e
shireses se hidroizolimit, Betonimi & béhet me beton té& varfér & markés c-14/20 me

2.1 |trashési min8 cm mbi tamponin e zhavort, duke pérfshiré edhe nivelimin horizontal. m? 28.40 20.00 2,556,00
Gierésic e befonimit 1& jeé s& poku nga 10 cm mé e gieré né Y& gjitha onét e pllakés s&
themeleve
Furnizimi me materict dhe punimi | bazés né téré sipérfogen e objektit pér mbéshtetjien @
shireses s¢ hidroizolimit. Befonimi 1& béhet me befon & varfér 1& markés ¢-16/20 me

22 |trashési ming cm mbl tamponin e zhavert, duke pérshird edhe nivelimin horizontal| m® 28.40 90.00: 2,556.30
Glerésia e betonimit 1 jetd s& paku nga 10 cm mé e gleré né t& glitha anét e pllakes sé&
themeleve.

Furnizimi me material, kallépim! che betonimi | themelit plické. Befonimi t& béhet me
beton & markds C-25/30 Punimi i dyshemese te behet me FER belonNg crmim té a

28 parfshinen t& gjitha mietet lidhése, distancuesit dhe kaliépet @ nevojshme e nevojshme m 12250 130.00 15,9250
pér reglizimin & poZcionit.

Furnizimi me materal, kallépimi dhe betonimi plické sé pérdheses dhe frajeve né untén
+0.00 me trashési 20 cm. Betonimi 18 béhet me beton t& markés ¢-25/30 . NE cmim 1&

2.4 , o . . ! - ) . ? . I 023,
périshihen 1€ giitha mietet lidhése, distancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevejshme m 77.10 130.00 10.023.00
pér reqlizirnn e pozicionit,

Furnizimi me material, kallépimi dhe betoniml | shivlilave me dimensione sipas projektit,
Shiyliat perimetrike 16 betonchen deri né kuotén e parapare tek plesa grafike. Betonimi

2.5 [t& béhet me beton 1& markés ¢-25/30 . N& gmim t& pérfshihen & giitha mietet lighése, m? 8.10 130.00 1.053.00
distancuesit dhe kallépet & nevoishme e nevojshme pér realizimin @ pozicionit,

Tot: 32,113.00
NIESIA|  SASIA CMIMI/NIEST | SHUMA

3 |PUNET E ARMIMIT
Furnizimi me material, prerja, lakimi dhe lidhjo e armaturés pér formimin e elementeve 1&
armaturds s& brinjgzuar sipas planeve dhe speclkimeve & amaturés. Té giitha

a1 armaturat duhet t_r: lené 'ré kugl|fef:j BS?OB, .sxpcs s.‘r.c:ndgrc'ml EN'—IGOBO che dt_J_heTvlene ‘rf-__- ke 19.251.00 1.30 25,026.20
pastra ngo koroziori, N& ¢mim t& pérfshihet pérdorimi i distoncerave € llojeve &
ndryshme né varési t& pozicionit me gélim & onities sé& trashésisé s& duhur 1€ shiresés
mproitése Digmters te ndryshem te shufrove B8 @ 1001 2,214318

Tot: 25,026.30
NJESIA|  SASIA CMIMI/NJES | SHUMA

4 [PUNET E MURATIMIT
Furnizimi me material dhe muratimt | mureve me trashési 25cm,20cm dhe 1Zem me
blioge & argjilés s& pjekur, Giter G5 t& lidhura me llag t8 fituar me périerien ¢ r&tés me B

4 l&ndé lidh&se t& gatshme né raport 3:1. Fuga horizoniale né mes t& mureve dhe troréve m 0.00 7500 6.750.00
dhe pllakés t& mbushet me shkumé montuese poligretant pér shtandim,

Tot: 4.750.00
NJESIA|  SASIA CMIMI/NIEST | SHUMA
5 |PUNET E SUVATIMIT DHE NJGYROSJES

5.1 Furnizimi me matericl dr'we lyaria e.\‘p!]a‘fomf dlhe mureve me ngjites (baze) per lidhje te m? 230.00 100 330,00
shiresgve perpunuese sipas specifikimit teknik
Furnizimi me material dhe suvatimi | pliafonit dhe mureve me llog struktura! te

52 |peropregaditur MP75 (ose ngjashem), sipas specifikimit teknlk, te perdoret rriete giote m? 820.00 4.00 3,280.00
suvatimit s dhe kendet adekucte.

54 Furnizimi me mgmnnl dh:-? pup\m: i pofemmn - gletimit me llag gipsi, 1=2-3mm, ne mure o 820,00 500 £.100.00
dhe pllafone sipas specifikimit teknik.

Fumizimi me material ¢he ngiyrosia e mureve dhe pllafoneve me ngjyre plastike, sipas 2 20.00 2 440.00

55 pershkrmit teknik. [shiresa baze dha min dy shiresa ngivre finale] m 820, 300 T

Tot 10,170.00
& |PUNET E HIDROITOLIMIT NJESIA]  SASIA CMIMI/NIESE | SHUMA
Furnizimi me material dhe purirm] | hidro-zolimt te bazes se perdheses dhe murave
permetrike te themeleve deri ne nivel te pllakes, izolimi behet me "Kondor 4" dhe > 1 £.429.00

el pardlyerje bitulitl. Ne ¢mim te llogaritet edhe mbivendosja per idhjen me gjerasi 15cm. m 40200 0 e
Punime te reqiizohan sipos specifikimit teknik dhe standorteve teknike.

Furnizitmi me material dhe punimi | hidroizotimit me lyerje te ftohte "dykompenenteshe”,

62 ltek nyjet sanitare dhe ne vendet fiera ku ka lageshfi, Ne emim te logarit edhe izolimi ne m? 155.00 11.00 1,705,00
muret perimetrike deri ne 30 cm lartesi.

Tot: 5,127.00
7 |PUNET E NIVELIZIMIT NJESIA]  SASIA | CMIMI/NJEST | SHUMA
Furnizimi me matericl dhe punimi | shireses se nivelizimit me trashési 5-7¢m né 1& gjitha
dyshamene e punuar me geramika , duke pérfshiré shiresén ndarése nga folia e PYC-s&
7.1 |dhe shirfin nge polietilent me trashési 5 mm né kontakt me muret st né detale pér m? 23500 10.00 3.350.00

pengimin e pércielljes s& zéndt struktural, N& emim & périshihet edhe perforcimi niste te
armatures @131 me distance te shufrave 150x150 dhe digmeter te shufres 5 mm.




Furnizimi me matericl dhe punimi i termolzolimit ne dyshemet e te githa etazheve ne
72 |objektin, me Termoizolim nga XPS 1=3+2 c¢m perfshire PVC folien. ne llogar te perfshinet m? 33500 5.00 1,675.00
dhe nenfolic dier leshuese dhe PV folia siper.

Tot; 5.025.00

8 {PUNET E DYSHEMESE NJESIA]  sasIA CMIMI/NJESI [ SHUMA
Fumizimi me mctenal dhe mveshja e dyshemes# se okcleve dhe nyjave scnitcre e me
plicka t& paglozuara porcelan me dimensione 40x60cm, me trashest t= 10mm me ngjyré
dhe teksturé t& pércakiuor nga erganl mblkayrss. Pllakat duhet & jend rezistente ndaj
méshgitfes min.R12, rezistente ndaj ndryshimeve & temperaturés, rezistente ndaj ngricave,
me shkallé 1& vonél 18 thithjes sé lagdshiisé, rezistente ndaj abrarionit dhe 16
pérshtatshme pér frekuentim t& madh me k&pucé né ambiente publike, rezistente nagj
kemikaljeve dhe ndaj krijimit 1& njollave.

Ngijitia e pliakave & béhet me ngjités kualitativ fleksibl dhe hidroizolues. me fuga t& giera
4 mm. Masd pér mbushien & fugave duhet t€ jetd kuclitative, fleksiblle dhe revistente ndaj
ujit. N& emirn 18 pérfshihet prerja e pllakave ne kend 45 shkalle, izolimi T fugave punuese
me silikon sanitar dhe punimi i shiritit te cokdies ne lartesi 10em per muret ge nuk punchen

me plloko keramike _ _
Furnizimi me matenal dhe mveshja e mureve te nyjave sonftcre me pllaka & glazuarg

porcelan me dimensione 60x60cm, me frashes! 1= 10mm me ngjyré dhe teksturd 16
parcaktuar nga organi mbikayrés, Pllakat duhet té fend redstente ndaj réshaitjes minR12,
rezistente ndaj ndryshimeve 1& temperaturés, rezistente ndai ngricave, me shkall® &
vogél 1€ thithjes s& lagéshtlsé, rezistente ndo] abrazionit dhe t& pérshtatshme pér

82 frekuentim & madh me képucé né ambiente publike, rezistente ndaj kemikalieve dhe

i nday] krifimit t& njollave.,

Nglitja e pllickave 18 béhet me ngiités kualitativ fleksibll dhe hidroizolues, me fuga 1& giera
4 mm. Mase pér mbushjen e fugave duhet & Jeté kualitative, fleksibile dhe rezistente ndaj
ujit. N& cmim té pérfshinet prefja e pllakave ne kend 45 shkalle, zolimi | tugave punuese
mae silikon sanitar dhe punimi i shirfit te coklies ne lertest 10cm per muret qe nuk punchen
me olloa brramike

8.1 m* 315.00 40,00 12.600.00

+a

m 125,00 40,00 5.000.00

Tot: 17.600.00

9 [PUNET E KULMIT NJESIA]  SASIA | CMIMI/NIESE | SHUMA.
Furnizimi, punimi dhe montimi § konstruksionit 1& kulmit. Kemplet mbi pliaké nga drur 1
pérpunuar me: Mohité=10/12em/; Nénmohité=12x14cmShivilai=12xT4cm

71 Shtangimet=12x12cm: danat=(15x7)x2cm;, né térési sipas projekilt. logaria né siperfage m 23500 3500 1172500
te mafshet m®
Fomiz, - - ; — e~ — .

gp |Fumizmi Trcnfporh dhe. vendosp? ] fiér'rcscver »2 mm b kon-struﬁsmr;ln kulmit, si m? 335.00 15.00 5.005.00
bazament pér vendosien e letrés difuzive dhe listelave, Llogaria né m

95 Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4 cm né gdo 70cm mbi dyshemené e m2 335,00 10.00 335000

dérrasave per kriimin e siperfages ajruese . Llogaria né siperface te rafshat m?2
Furnizimi, transporti dhe shitriia e letrés difuzive 110gr/m? mbi sipetfagen paraprakisht 1
9.4 Imveshurme dérasa té konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punét pérgatitore. m? 335.00 2.00 1,.005.00
Logaria né siperfage te rrafshet m2

Furnizeni dhe vendosja e listelave 5/B né ¢do 80 cm mbi konlralistela. logara né

75 siperfage te rafshet m?2 m 335.00 11.00 3.685.00
Tok 24,790.00
10 [PUNET E FASADES NJESIA]  SASIA | CMIMI/NJESE | SHUMA

Furnzimi me material, fransportt dhe punimi | fasadds termoeizoluese té tiplt "Demit" me
shiresat si né vijim

Furnizmi me material, transporti dhe punimi | lasadés termoizoluese & tiplt "Demit' me
shiresat sl né vijim:

- Ngjités fleksibil pér pllake polistirent

- Termoizelim me pérmbajlie grafiti N4 - 1=10cm

101 -Rrieté Armimi me fie aelal . m? 250,00 3500 B.750.00
Dy shiresa masé armuese fleksibile
-Lyerja bazé
- Lo strukturad organik Seksibil me strukturd 2mm
-Ngjyré me aftésl veipastruese/vetshpériare ngo papastérité
NE gmim duhet t& pérfshihen 1€ gjitha elementet tiera t& nevejshme si profilet bazé,
profilet kéndore me meté, profilet e PYC -5& me pikore, ef, N& gmim & parishihen edhe
clealat
Toh: 8,750.00
11 [PUNET E ZDRUKTHTARISE NJESIA] T SASIA CMIMI/NJES] | SHUMA
Furnizimi me t& gjithe materialin @ nevojshém dhe montimi | fasadas glysmé strukturcle
Smartic M7 apo te nglaishem me Komizé alurmini dha xham & lamelear+ katerstinon
3.0+0.38+3.0 mm +24 Argon+ 3.0+0.38+3.0 mm Low E. Ne cmim te perfshihet, konstruksioni
11,1 |metclik sipas logarise te prodhuestt, 1€ gjitha profilet vertikale dhe horizontale, lidheset,
bulenct, gomat, ndarjet termike dhe te gjiitha elementet tiera perciellese per realizimin @
pozicionit te cilot duhet & jené té Kualitetit A1 dhe t& atestuara, Karakterstikat termike te
profilit duhet ae te jene Uf= 1.3 W/ M2K]
112 [SPosskemes ne projekt m2 110,00 130.00] 1430000
na Furnizimi me material sl dhe montimi | Deres me hapje sipas skemes ne projekt , Prodhues! cop 2,00 450.00 900.00

Horman apo | najajshem. me komize metalike. Dimensionet 100x270cm,

Tot: 15,200.00

[ 12 TPUNET E MBULESES DHE ULLUKEVE [NJESIA] ™ SASIA_ | CMIMI/NJESI | SHUMA |




MBULESA E KULMIT - SANDWICHPANEL t=8cm
Furnizimi me material st dhe mbulimi | komplet hapesires se kulmit me panele sandwich

12, : i . . : | .
2 me trashesi =8 cm (me mbushje poliuretan), t& montohen sipas instruksioneve te m 145.00 a0.co 4350.00
proghuesit, me fe giitha lidhiet dhe okcesoret e nevolshem.
Vlluge verfikale kotore 150x150 mm pér 12 kulmin e pjeré&t & punuara nga llamarnng &
rafshét e plastifikuar me trashési 0.6 mm me ngjyré 1& hifté duke pérshiré pjesét fozonike |
22 {ktresat), mbajtésit dhe elementet tiera t& nevojshme pér fiksim/ankerim. m 23.00 13.00 279.00
dcopé ! h=7.60m
Ulluge herizontal 150x250 mm pér strehen e kulmit te pjerst t& punuara nga llamaring e
mafshét e plostifikuar me trashesi 0.6 mm me ngjyré té hité duke pérshiré pjesét fozonike
12.3 [{kthesat), mbojtésit dhe elementet fero 18 nevophme pér fiksim/ankerim, Pozicioni| m' 52.00 13.00 £76.00
perfshine kokat e ujembledhesve ne lidhje me ulluget vertikale perkatese dhe aksesoret
tlere percigles.
Llamarina e mureve fe atikes me dimensione me te vogel se 100 cm sipas plertesis se;
kulmit pér strehen e kulmit te pjerét 1& punuara nga llomarna e nafshét e plostifikuar me: .
.4 . et . ' . .
12 trashési 0,6 mm me ngjyré 1& hirté duke pérshiré pjesét fazonike, mbajtésit dhe elementet m 64.00 200 1.280.00
tiera 1 nevojshme pér fiksim/cnkerim dhe i rregullohet pikoria ne pjesen e Jashime.
Toh 6,605.00
... RECAPIFULLIM OBJEKTI 2 S
1 PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 13.478.00
2 |PUNET E BETONIT 32,113.00
3 |PUNET E ARMIMIT 25.026.30
4 PUNET E MURATIMIT £,750.00
5 |PUNET E SUVATIMIT DHE NJGYROSJES 10,170.00
& PUNET E HIDRCIZOUIMIT £,127.00
7 |PUNET E NIVELIZIMIT 5.025.00
& [PUNET E DYSHEMESE 17.600.00
% |PUNET E KULMIT 24,7000
10 |PUNET E FASADES 8.750.00
11 |PUNET E ZDRUKTHTARISE 15.200.00
12 |PUNET E MBULESES DHE ULLUKEVE — 6.605.00
I : oG JITHSEIY 171.634.30.
Parku 1
NJESIA|  SASIA CMIMI/NIES] | sHUMA
1 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
. Z(;s—:l":r: terenit nga shkurret dhe largimi | nje shirese te dheut si perpargatie pér filim te o 591,70 300 465,10
Gérmim i shiresés sé humusit dhe dheut né téré sipérfagen e paraparé pér pozicionimin
e objektil. N& ¢mim duhet t& périshihet edhe fransportimi | dheut 1& gé&muar deri né a
12 deponing e pérocktuar nga autoritetet komunale né distancé derl 15 km. m 81.74 1000 617.63
1.3 [Nivelirimi dhe ngjeshia & nenbazés m2 102.24 2.00 205.88
Furnizmi dhe vendosja e materialit guror 0-150mm me frashési t=40cm me nivelizim dhe 2
14 ngjeshie deti ne MV=35MPr m 41.18 2500 1.029.38
Furnizmi dhe vendosje e zhavorit 0-63mm me frashiési t=40cm me nivelizin dhe ngjeshje 3
15 |deri ne modulin MY=60MPa m 418 2500 1029.38
Furnizmi dhe vendesja & zhavorit 0-31.5mm me frashési t=15cm me niveliim dhe ngjeshje 1
16| derl ne moduln MY=80MPe m 15.44 200 38602
Tot: 3,933.37
NJEsia]  sasia | cmIMIZNIESI | SHUMA
2 PUNET E ELEMENTEVE TE BETONIT
2.1 [Furnizimi dhe vendosjd & Zhaverit 4-8mm per nivelizim porg shirmit te plliakave m3 3.1 45.00 139.95
Fumnizimi dhe vendosia e pllakave nge betfoni | kases C-30/37 me dimensione 30°20cm
22 dhe trashési t=8cm ky pérfshihet edhe zhover! 0-4m pér mbushie te fugave m2 63.00 2200 1.386.00
Fumizimi dhe vendosjc e skojoreve nga beton] | klases C-30/37 me dimensione
2.3 |8*20*100cm ku pérfshihet edhe betonit anash dhe nén skajore me trashési t=10cm || m! 85.00 12.00 1.020.00
kloses C-12/14
Furnizmi, transperts dhe punimi | parmakéve nga profilet e zinkuara 1& Celikut | kualitetit (S
235) e vertikale @75mm e larta 110am & cilat duhet t& vendosen né ¢do 2.0m
24 |distancé 1& lidhura me tr breza herizontal nga profili @60mm dhe fe mbushura me profile ml 2300 80.00 1.840.00
vertikale @25mm né ¢do 10em duke pérfshiré Iverjen me dy shiresa me ngivré dhe
parandivré oér gmbiente té joshime dhe matedol nékatis
Tot: 4.385.95
NJESIA SASIA CMIMI/NJESI | SHUMA
3 |MURI MBROJTES
3 Germimi | dheut te kafegorlsé H‘I} dhe IV dhe transporti pér né deponi jo me larg se 15 km ma 55.20 5.00 276,00
aty ku e cakion orgoni mbikayrés
Furnizimi dhe vendosjo @ zhavorit 0-63 pér bazén e e murit mbrojtés me frashéso 1=35cm
32 me nivelzim dhe ngleshie derd né My 240MPa m3 1208 25.00 30188
33 Furnizimi dhe vendosja e zhavorit 0-31 p&r bazén e & murit mbrojtés me frashéso =35em 3 518 25,00 12938

me nivelzim dhe ngieshle deri ng MY=60MPa




3.4

Furnizimi me material, kaliépimi dhe betonimi i themelit dhe murit, Betonimi t& béhet me
beton t& markés C-25/30, Né& cmim & pérfshihen 1é giitha mjetet lidhése, distancuesit dhe
kallépet e nevoishme e nevoishme pér realizimin e pezicionif,

m3

18.00

130.00!

2,340.00

3.5

Furnizmi Jakimi che vendosia e armaturés BS00 C pér themele dhe muri mbrojtés

kg

1.530.00)

1,30

1.989.00

Fumnizimi dhe vendosja e zhavorit 16-32mm per drenzhe te murit mbrojtés

m3

16.10

25.00

402.50

3.7

Fumnizmi dhe vendosja e gypil Fi 160mm te brinjeruar nga PYC me vrima pér drenazhim

mi

25.00]

B.0C

200.00

3.8

Fumizmi dhe vendosja e gypit Fi 70mm _nga PVYC me viima pér drenazhim

ml

20,00

8.C0,

140.0C

Tot:

5.798.75

NJESIA

SASIA

CMIMI/NJES]

SHUMA

Punét e gjelbérimit

4,1

Fumizimi dhe mbjellja me ficane:
Catalpa

Lartésia e drunt ngao toka deri te gjelhel & para duhet 1& jetd 2m me kuror te formuar derl ne 2.3-
2.5m lartes) Trashesi e frungut nga toka deri ne 1m lartési duhet te jete 15-17cm.Drur duhel e jeté
| kulfivuar ne vazo me dhe e mir humusor dhe 18 keté sistern menjor te zhvilluar, Madhesia 2
vozove nga s0-BOlitra. Furnizues! duhet te deshmoj geifikatat fitosanitare dhe prejarchjen e
bimeve.

copé

9.00

75.00

57500

4.2

Fumizimi dhe mbjelijo me fidane:

BUKUS sempervirens

Lartésia @ shkures nga toka deri né pérfundim duhet té& jeté 0.50-0.70 m. E glithé plesa duhet &
ieté @ mbushur me gjethe. Shkurret dekorative duhet 1€ jene te kultivuare né vaze me dhe té miré
numusor die 1& kelé sislem rénjoré mird té zhvilluor, Vendi i mbjelljes sé fidani sipas projekdit .

copé

30.00

50.00

1,500.00

43

Furnizimi me motarial si dhe punimi | sipérfageve gielbéruese, Poziciont pérshing kéto
akfivitete @

“Fumizirnl me dhera cilésore pér mbjelien & barit ku trashésic e sipérfages &shié 15¢m.
-Shpérmdara e dheut che pérgaditia pér mbijelien ¢ barit,

-Mbjelia e barit cilésor

-Mirgmbalfia e sipériageve gielbéruese deti né kositien e paré Kositje @ paré e bart.

m2

155,00

10.00

1.550.00

Totali:

3,725,00

NJESIA

SASIA

CMIMI/NIESI

SHUMA

Ulése dhe shporta

5.1

Ulse me mbashietése dhe mbéshtetése krahésh qé pérbéhet nga dy mbéshietése
celiku me tuba me dim. 50x40x2 mm che ndeniése me komizé geliku t& palosur 4 mm 1&
frashé dhe listela nga matericli WPC. Mbéshtetdsia dhe mbéshietéslt e krahéve jané me
dim. 4mm | frashé nga celiku i palosur. Mbéshtetia e krahut &shté e pajisur me & pllaké
pishe t& trajtuar termikisht 40x32 mm.
T¢ gjitha piesét metalke jong t& galvanizuore dhe t& veshura me pluhur poliester
termorezistent.
Té gjitha fisimet jané prej celiku inox AISIZ04. Pérgatitur pér fiksim né foké pérmes
shufrave t& fletuara M10 né cimento (1€ pérfshira),

copé

2,00

350.00

700.00




Furnizimi, fransporti dhe montimi i koshave 1€ mbeturinave duhet & keté karakteristikat t&
shEnuara si mé poshté:
= matenall; Beton [ armuar / metal i galvanizuar dhe dru
- mMveshjo: njé llak | veganté mbrojtés aplikohet né sipériagen e produkdit t& pérfunduar
= pontimi; [&vizes, Jo | fiksuar pér dysheme.
+ Dimensionet ; 46 x 46 x 66 cm
Punékryesi obligohet q& para ekzekutimit t& maré aprovimin nga AKX dhe giithashiu
paraprakishi t& prezentejé certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga AK,
52 copé 3.00 150.00 450.00
Totali; 1,150.00
EKAPIVULLIM PARKLU-1 -
| [PUNEI E DHEUT DHE ZHAVORIT 3.933.37
2 [PUNET E ELEMENTEVE TE BETONIT 4,385.95
3 MURI MBROJTES 5,798.75
4 {Punét e gjelbérimit 3,725.00
5 IUlEse dhe shporia 1,150.00
AR G JITHSED: - 18.993.07:
--Parku 2
NJESIA:  SASIA CMIMI/NJIESI | SHUMA
1 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
1 Pcs‘rnrm‘l terenit nga shkurret dhe largimi | mie shirese te dheut si perpargatije pér fillim te me 530.74 400 2.123.04
germimit
Gé&rmim! i shiresés s& humusit dhe dheut né 18ré sipé&rfagen e poraparé pér pozicionimin
19 e Dbje!d‘lj. Ne_.cmm duhet t& pgrfshwhe‘r edhe ﬂ‘OI}SD.OrhMI | dhgu’r 1& gérmuar deri né m 167.38 500 836,90
deponing e pércokiuagr nga gutorifetet komunale né distancé derl 15 km.
1.3 _{Nivelizimi dhe ngleshia e nenbazés m2 530,76 2,00 1,061.52
Furnizmi che vendosia e zhavatit D-63mm me frashési =35cm me nivelizim dhe ngjeshie 3 ”
19| deri ne modulin MV=45mPa m 141.25 50 253115
Furnizmi dhe vendosja e zhavorit 0-31.5mm me trashésl =15cm me nivelizm dhe ngieshje 1
14 der ne modulin MV=45MPo m 6033 2500 1.51335
Tot: 2.065.96
NJESIA]  sASIA~ | CMIMINJES! | SHUMA
2 |PUNET E ELEMENTEVE TE BETONIT
2.1 |Furnizimi dhe vendosja e rhaverit 4-8mm per nivelizim para shifmit fe pilakave m3 16.05 45.00 722,25
Furnizimi dhe vendosja e pliakave nga betoni [ klases C-30/37 me dimenslone 30*20cm \
22 dhe frashési t=8em ku péarfshihet edhe zhavorl 0-4m pér mbushie fe fugave m2 32100 2200 7.062.00
FurnizZimi dhe vendesjic e skajoreve nga beton! | klases C-30/37 me dimensione
23 |8*20*100cm ku parfshihet eche betonit anash dhe nén skajore me frashési t=10cm || ml 172,00 12,00 2.0464.00
Klases C-12/16
Tot: 2.848.25
NIESIA]  SASIA | CMIMI/NJEST | SHUMA
3 [Punét e gielbérimit
Furnizimi dhe mbjelljc me fidane:
Cotalpa
Lartésic e drunt nge toka derd te giethet e pora duhet 1& jetd 2m me kuror fe formuar derl ne 2.3-
2.5t lartes Troshesi & rungut nga toka defl ne 1m lartést duhet te jote 15-17em.Diur duhet te jaté
tkullivuar ne vazo me dhe te mie humusor ohe 8 ket@ sistem rrenjor le zhvilloar, Modhesia e
vazove nga 40-80litra, Furnizuesi duhel te deshmo; Garliflkatat ftosanitare dhe prejardhien e
bimeve.
3.1 copé 24.00 75.00 1,.800.00




Fumizimi c¢he mbjellio me fidane:

Buxus sempervirens

Lortesla & shkures nga toka deri né partundim dunat 18 jeté 0.50-0.70 m, £ gjithé: piesa duhet &
eté @ mbushur me glethe. Shkumet dekorative duhet 1é jene te kultivoara né veze me dhe té mirg
numusor dho 18 ketd sisterm ménjord mird 16 awviluar. Vend | mijoljos st fidarit sipas projekiit .

32 copé 27.00 50.00 1.350.00
Furnizimi me material s dhe punimi | sipérfageve gielb&ruese, Pozicioni pérfshing kéto
aktivitete :
-Furnizimi me dhera cllésere pér mbjelljen e barit ku frashésia e sipérfoges éshié 15em.
3.3 |-Shpémdara e dhout dhe pérgaditio pér mbjeliien ¢ barif. m2 126.00 10.00 1.960.00
-Mbjella e barit cilésor
-Mirgmbaijtio e sipérfagqeve gjelbéruese derl né kositien e paré -Kositia e poré e barit,
Totall: 5,110.00
NJESIA]  SASIA CMIMI/NJESI | SHUMA
4 iUlése dhe shpoda
Ulsse me mbéshietése dhe mbidshietése krohash qé& pérbéhet nga dy mbéshtetése
celiku me fuba me dim, 50x40x2 mm dhe ndenjése me kornizé geliku 1& palosur 4 mm 1&
trashé dhe listelo nga meteriali WPC. Mbéshtetgsia dhe mbéshtetésit e krahéve jané me
dim. 4mm | rashié nga geliku | polosur. Mbéshietio e krahut &shté & pajisur me nié pliaké
pishe t& trajtuar termikishi 40x32 mm,
T8 gjitha pleset metalike jang 1 golvanizuara dhe 1€ veshura me pluhur poliester]
termorezistent,
T& githa fiksimet jané prej celiku inox AISI204. Pérgatifur pér fiksim né fok& pérmes
shufrave 18 fletuara M10 né gimento (1& pérfshira).
4,1 copé 8.00 350,00 2,800.00
Fumnizimi, transportl dhe montimi i koshove 1 mbetuningve duhet té ketd karakteristikat 18
shiEnuara si mé poshité:
« Materiali: Beton | armuar / metal | galvanizuar dhe dru
= pveshia: njé llak | veganté morojtés aplikohet né sipéricgen e produktit 1& pérfunducr
= pontimi: [&vizes, jo i Tiksuar pér dysheme.
= Dimensionet : 46 X 46 X 66 cm
Punékryesi obligohet g& pora ekzekutimit 1€ maré cprovimin nga AK dhe gjithashtu
paraprakisht 1& prezentojé cerfifkatat dhe atestet e nevojshme pér aprovim nga AK,
4,2 copé& 5.00 150.00 750.00
Totali: 3,550.00
i REKAPITULEIM PARKU 727 : thr
1 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 9.065.94
2 [PUNET E ELEMENTEVE TE BETONIT 9,848,25
3 |Punét e gielbérimit 5.110.00
4 |Ulése dhe shporta 3.550.00
e GUTHSES; - [-22:27,574,27"

e Pk 3




NJESIA]  SASIA CMIMI/NJES] | SHUMA
1 [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
1.1 Zzi::mil[ terenit nga shkurret dhe largimi | nje shirese te dheut si perpargatie pér fillim te 2 1.990.40 300 5.971.20
GarmimT i shiresds s& humusit dhe dheut né 18ré sipérfaqen e paraparg pér pozicionimin
e objektt, N& gmim duhet 1& pérfshinet edhe transportimi | dheut t& gérmuar derd né B
1.2 deponing e pércaktuar nga autoritetet komunale né distancé deri 15 km. m 1.063.90 5.00 5319.50
1.3 [Nivelizimi gdhe ngieshia & nenbazés m2 1.137.40 1.00 1.137.40
Fumizmi dhe vendosia e matericlit guror 0-150mm me trashési t=40cm me nivelizim dhe| 5
1.4 nejeshie deri ne MY=35MPg m 398.09 25.00 9.952,25
Furnizmi dhe vendosic @ zhavorit 0-63mm me trashési t=35cm me nivelizim dhe ngjeshje 3
1.5 destl res modUlin MV=45MP m 398.09 25.00 9,952.25
Furnizmi dhe vendosic e zhavorit 0-31.5mm me trashési i=15cm me nivelizim dhe ngjeshie 3
1.4 ol ne modulln MV=A5MPa m 170.61 25.00 4,265.25
Tok: 36,597.85
NJESIA|  SASIA CMIMI/NIESE | SHUMA
2 PUNET E ELEMENTEVE TE BETCNIT
2.1 [Furnizimj dhe vendaesia e zhavorit 4-8mm per niveliZim para shidmit te pliokave m3 42.60 35.00 1.4%1.00
Furnizimi dhe vendosja & pllakave nga betonl | klases C-30/37 me dimensione 30%20cm
22 dhe trashési t=8cm ku pirfshinet edhe zhaveri 0-4m pér mbushie fe fugave m2 85200 2200 18,7440
Fumizimi dhe vendosic e skajoreve nga betoni | kloses C-30/37 me dimensione
2.3 |8/20/100cm ku pérfshihet edhe betonit onash dhe nén skajore me frashésl t=10cm [[ ml 205,00 12,00 2,450.00
koses C-12/16
Tot 22,495.00
NJESIA] T SASIA CMIMI/NIEST | SHUMA
3 |Punét per veranda nga druri
3.1 |[Gemmimil dheut te kategerise il dhe IV dhe fransporti per ne deponi m3 53,63 3.00 140.88
3.2 [Nivlizmi dhe ngieshia e nenbazés ™m2 107.25 1.00 107.25
33 Furnizmi dhe vendosja e zhavorlt 0-63mm me trashesi t=40cm me nivelizim dhe ngjeshie m3 4250 1800 772.20
a4 Furnizmi dhe vendosja e zhavorit 0-31.5mm me rashesl t=10cm me nivelizim dhe ngjeshje m3 10.73 19.00 N03.78
EFurnizimi dha vencdosja e frareve nga druri | lameluor | kloses GL 30 per mure dhe kulem
35 te k|osk0_ve me d|n_'18n5[c_m:3 fe ndryshme me te .gJ:thc: pjelset hd_hese sl me T_oken asht m2 7.50 200,00 225000
adhe frajet ndermjet veti s bulona plaka metelike dhe pjese fjera te nevojshme
26 Furnizmi dhg v?ndosm e betonit per pllaka fe kiosgeve te klases C-25/30 ku perfshihet ma 18.75 110.00 2062.50
edhe kaoillupimi
37 Furnizimi IckL'm: che vendosic ne veper e armatures BS00 C sipas pozicioneve ne projekt kg 1.500.00 120 1.800.00
ngaFl8detfine Fl 12 mm
Furnizimi dhe montimi | Sendwich panelit me okseser percielles ku frashesia e panelit
dihet te jeti t=50mm, Materiali ne pjesen e jashtme duhet te jete lamarine e valezuar
me trashesi t=0.5mm dhe ne piesen e brendshme duhet fe jete llamarine me frashes!
18 sz.Smm me mb!Jshje po[h{retcn. Qjerisa ¢ paneleve duhef”ﬁeljele 100cm che me 81.00 26.00 2,106.00
koeficentet termike .mbrotia e zerit dhe pesha duhet te jené sipas normave EN. Ne kete
pozicion perfshihen e gjitha elemetet tiera percjellese si bulona dhe goma speciale ge
nuk korodohen.llamarina ne lugje dhe ne kulmare dhe pjesa te fera te imta deri ne
finalizim te tersishem te nozicionit
Furnizmi dhe vendosia e uléseve 1& dyanshme ne mes te verandes me dimensione
0.821.80m dhe me lartes! h=0.7m e kombinuar me profile Wb drejtkendésh me
prefed0™40*3mm dhe piese e ulseses dhe tavaline me drunj te perpunuar che te
ngjyrosur me dimensione 30"50cm dhe shtangime X si ne skeme me profila 15715%2rmm sl
dhe te jené te fiksuara per pliakd betonit me bulona cdekuat metal beton, profiet @
metalit dubet te Jene te ngjyrosur ne dy shiresa ngjyré
39 copé 300 50000 1,500.00




3.0

Furnizimi dhe vendosja e uléses giatésore né njdrén ané 18 verandds me profila metailik
40*40"3mm te fiksuar pér betoni me bulona adekuat dru beton,profii ne form katrore
50*40cm dhe drunje te bungut me dimensione 30*50mm | lyer dhe perpnuara ne
siperfage,shirchet ne 60cm me nge 1 deri 1.5 cm distane dhe fiksojet me buiona dru
hekur {prefilat metalik duhet te Jen te ngjyrosur me dy shiresa)

mi

13.50

200,00

2.700.00

3.1

Mvesheja e ballore e njérés ané té verandés me dérasa me dimensione 2.5*20cm te
pérpunuara dhe t& ngjyrosura per ruatie te drurit dhe te jend te fksuara me bulona
adekuat perdru

m2

52,80

15.00

792.00

Myeashie & gosheve te panellit me llamarit te plostifikuar t=0.5mm dhe gjersi 35cmte
mbulohet piesa e preré o poneillit]

ml

66.00

15.00

990.00

Totali:

15,444.60

Punet e lodrove

4.1

Furnizim! me material s dhe montimi i [odrés pér fémijé t& vegjél 3-15 viec.Dim 80cm x
40cm Platforma me susté kg njg mekanizém gé& mund 1€ sigurcié 1&kundje shumé-
drejtimé&she, Materiali T pérdorur né k&to lojéra duhet 1& jeté dru dhe metal, rezistent ndayj
ndryshimit te kiimés dhe ndej vandalizimnit, Duhet 1& prodhohet né pérputhie me
standardin EN 1176 me montimin e sistemit t& sustave do 1& vendosen dorezat e duamve .
Dorezat duhet t& te Jene ne forem methore metalike Inox si dhe plesa e fedrnit | galavizuar
dhe i plastifkuar me ngjyr elektormagnetike ne nje tempertaur 180 ® Punimi duhet 1§ jeté
industricd dhe i cerfifikuar me cerfiffeata 1€ sigurisé pér lodrat. Druri | pishes se klaslt te pare
mund t& ofrohet si dru | pap@rbunuar i patrajtuar ose | lyer me njé shirese fransparente gé
ruan ngjyrén e arté 18 drurit.Lartesia Rénles H:75 cm Ngjyra pércakiohet nga organi
mbikgyrés, Shiko ankesin me specifiim teknlk, Forme Blete

NRO111
“Bem
7w
MaG.0m*

copé

3.00

220.00

560.00

4.2

Furnizimi me material si dhe montimi | lodrés pér fémije & vegjél 3-15 vieg.Matetialet e
perdorura ne lodren [uhatese te dyfishte shiyllat e qéndrimit: drur pishe | klasit te pare
@10cm, [ patrajtuar. Trari | kokés: metal i galvanizuar me dicmeter @ 100 - 110 mm {fvz,)
Kembet fe jene me metal te golvenizucr per antl korozion, Lidhje 1& béra prej celiku inox
sedilie [&kundése e gomuar, Punimi duhet té jetd indushial dhe | certifikuar me certifikata
1& sigurisé pérlodrat. Dimensions: 4,30 x 2,25 X 2,43

copé

1.000.00

1.000.00
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Paijisje stérvitore funksionale né natyré ndhmon né tonifikimin @ muskujve t& belit, vijeve
dhe kofshdve dhe pérmiréson foreén, ekuilibrin dhe keordinimin e pérgjithshém.

copé

2,00

350.00

700.00

4.5

Pfiisie fitnes ne formé shialle horizontale e vegantd pér kryerjen e varjes né bazé né stérvitien me
peshé t& liré e clla forcon 1& githe muskulaturén e frupit.

copé

200

500.00

1.000.00

4.6

Fumnizimi dhe montimi i lodres me njeren ane reshgitie ndersa tiefren ane ngjitie me meta,
7-15 vjet e punuar sipas standardeve me matericle era parcjeliese ekologike, Pozicioni
perfshing edhe te githa materialet dhe punet e nevojshme ge ky aktivitet te jete
funksional, Punimi duhet te jele industrial dhe i cerfifikuar me certifikata te sigurise per
lodrat.Pjesc kU behet meshgifja te jete me material inox ndersa fiera te behen metal te
kiasit te larte me najyrosie profesionale dy shiresor nucnca e ngjyres sipas detalit te
meposhtem (fotos) te kuge.Litarét per ngjitfe te jene Corocord 146 mm me fije litar] PES t&
stabilizuara me rwerze UV me pérforcim 1€ trendshém té kabllove prej geliku, Fjet poliestér
Jané béré nge +95% materiale pas konsumit dhe shikihen né ményré induktive né secilén
fie.

——
e p

copé&

1.500.00

1,500,00

4.7

Ulgse me mbéshictése dhe mbéshtetése kahésh & pérbéhet ngo dy mbéshletdse
celiku me tuba me dim. 50x40x2 mm dhe ndenjése me kornizé geliku té& palosur 4 mm té
froshé dhe listela nga matenall WPC. Mbéshtetésla dhe mbéshtetésit e krohéve jung me
dirm. 4mm i trashé nga geliku | palosur, Mbéshtetja e krahut éshité e pajisur me njé pliaké
pishe t& trajtuar termikisht 40x32 mm.

T& giitha plesét metalike jond t& gelvanizucra dhe 1 veshura me pluhur pollester
termorezistent,
T8 giitha fiksimet jané pref geliku inox AISI04. Pérgatitur pér fiksim né toké pérmes
shufrove té& filletuara mi0 né gimento (18 pérfshiral,

copé

5.00

350,00

1,750.00




4.8

Furnizimi. transporti dhe montimi i koshave t& mbeturinave duhel 1€ ket& karakterstikat t&
shé&nuara st mé poshta:

= Materiali: Beton i armuar / metal | galvanizuar dhe Gru

= Mveshjo: njé llak i veganté mbrojtés aplikohet né sipérfagen e produkdit t& pérfunduar

= pontimi: 18vizes, jo 1 fiksuar pér dysheme,

« Dimensionet : 46 x 46 x 86 cm

Punékryesi obligohet & para ekzekutimit & mand aprovimin ngo AK dhe gjithashtu
paraprokisht 18 prezentojé certifikatat dhe atestet e nevolshme pér aprovim nga AK,

copé

150,00

75000

4.9

Pliakat & gomés pér mbreitien nga rénla e pajisieve te cilat duhet te feng né pérputhje
me standardin e BE-s& MSZ EN 1177:2008 dhe t& certiflkuara,[25mm)]

m2

187.00

50,00

9.350,00

Furnizimi dhe vendesja e betonit te kigses C-30/37 per 2 parget € lodrave me nivelizim
prezis dhe rrafshim te siperfageve me fero beton me frashést t=20cm | te perfshihet edhe
armimi | nié mieté t& ormoturés (-335

m3

37.40

110,00

4,114,00

Totall:

20,824.00

NJESIA

SASIA CMIMI/NIES

SHUMA

Puhét e glelbérimit

Fumizimi dhe mbjelljo me fidane;

Catalpg

Lartésia ¢ drurt ngo foka deri te giethe! @ para duhet 16 jeté 2m me kuror te formuar deti ne 2.3-
2.5m lartest \Trashes! e trungut nga toka derl ne 1m lartés! duhet te jete 15-17¢m.Druri duhet e jeté
I kultivuar ne voze me dhe te mir humuser dhe té keté sistem rrenjor te zhvilluar, Madhesia e
vazove nga 60-80itra, Furnizuesi duhet te deshmol] certlficatat fitosanitare dhe prejordhjen &
bimeve, S

copé

5500

7500

4,125.00

5.2

Fumizimi dhe mbielijo me fidane:

Buxus scmpervirons

Lartésia e shkurres nga toka ded né périundim duhet & jeté 0.50-0.70 m, E gjithe: pjesa duhet té
jeté e mbushur me gjethe. Shkurret dekorative duhet té jene te kultivuara né vazo me dhe s mirg
humusor dhe 18 keté sistemn ménjoré miré t& zhviliear, Vendi i mbielles sé fidanit sipas projektlt .

copé

B3.00

50,00

4,150.00

5.3

Furnizimi me material sl dre punimi | sioédrfageve glelbéruese. Pozicioni pérfshing k&to
aktivitete ;

-Furnizimi me dhera cilésere pér mbjellien e barit ku trashésic e sipérfages &shié 15cm.
-Shpérndaria e dheut dhe pérgaditic pér mbjelljen e barit.

-Mbjellic e barit cilésar

-Mirémbaifia e sipérfogeve gielbéuese deri né kositien e paré -Kosifio e paré e barit,

m2

1.150.00

10.00

11,500.00

Totali:

1%.775.00

{Ulgse dhe shporta

JI NJESIA]

sasta | cMIMI/NIEST | SHUMA
[ ]

|
}




Ultse me mbéshietése dhe mbéshietése krahdsh qé& pérbéhet nga dy mbéshietése
celiku me luba me dim, 50x40x2 mm dhe ndenjése me kornizé geliku 1& palosur 4 mm 1&
frashé& dhe listela nga materiall WPC. Mbéshtetésia adhe mbéshietésit e krahéve joné me
dim. 4mm 1 frashé nga celiku T palosur, Mbéshtetia e krahut &shté e pajisur me njé pllaké
pishe t& maftuar termikisht 40x32 mm.
Té gjitha pjesét metalike jong & galvanizuare dhe t& veshura me plubur poliester
termorezistent,
Té gjitha fiksimet Jang ore] gelku inox AlSI304. Pérgatitur pér fiksim né loké pérmes
shufrave & fletuara M10 né cimento (& pérfshira).
4.1 copé 14,00 350,00 4,900.00
1@ =
Furnizimi, transport’ dhe montimi | koshave t€ mbeturinave duhet t& keté karckteristikat &
shé&nuara st mé poshté:
* moteriall: Beton | armuar / metal i galvanizuar dhe dru
= Mveshja: nj llak | vecanté mbrojiés aplikohet né sipérfagen e produktit t& pérfunduar
o Montimi: 1&vizes, jo | fiksuar pér dysheme.
 Dimensionet ; 463 44 x 66 cm
Punékryesi obligohet g& paro ekzekutimit t& maré aprovimin nge AK dhe gjithashtu
paraprakisht t& prezentojé certifikatat dhe atestet e nevojshme pér aprevim nga AK.
8.2 copé 8.00 150.00 1.200.00
Totali: 4,100.00
- REKAPITUELIM PARKU 3" i
i PUNET E DHEUT DHE ZHAVCORIT 36,597.85
2 |PUNET E ELEMENTEVE TE BETONIT 22,6%5.00
3 Punét per veranda nga druri 15,444.60
4 [Punet e lodrave 20,824.00
5 {Puntt e gielbérimit 1%.775.00
5 |Ulsse dhe shporta 6,100.00
L B G GITHEES: -] 121,434,45
- Pjesa 4 Shtegu ] bigikletave ..
NJESIA|  SASIA CMIMI/NIES | SHUMA
7 __|PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT
7.1 |Pastrimi | terenit nga shkurret dhe nivelizimi si parperaatiie per fliimin e punimeve m2 246,16 3.00 738,48
Gérmimi i shiresds s& humustt dhe dheut né térié sipérfaden e parapard pér pozicionimmin
e objektit. N& ¢cmim duhet t& pérshinet edhe transportimi | dheut & gérmuor deri né a
7.2 deponing e pércaktuar nga qutoritetet komunale né distancé derl 15 krm. m 123.00 300 365.00
7.3 |Mivelizimi gdhe ngieshjc e nénbazés m2 244.16 1.00 24616
Furnizmi dhe vendosja e materialit gurer 0-150mm me froshési t=40cm me nivelidm dhe 2
= R 18, 549,
74 nggjeshie deri ne MV=35MPa m 86.10 8.00 1:549.80
75 FUFI"WJZI'Y\I che Yendos;c: e zhavorit 0-63mm me trashé&sl 1=35cm me nivelizim dhe ngjeshje m? 86.10 19.00 1.435.90
deri ne medulin MVY=45MPa
74 Furr_uzml dhe v.endosm e zhavorit 0-31.5mm me frashésl t=15cm me nivelizim dhe ngjeshie m? 36.97 20.00 738 48
deri ne modulin MY=45MPg
Tet: 5,277,82
NJESIA]  SASIA CMIMI/NIESI | SHUMA
PUNET E BETGNIT DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe vendosia e skajoreve nga betoni | klases C-30/37 me dimensione
7.7 |8/20/100cm kv pérfshihet edhe befonlt anash dhe nén skajore me frashési t=10cm 1] m1 330.00 1200 3.960.00
kloses C-12/16
78 Fgrnizimi fransport! dhe vend_os]g ? usfc__x_ltif AB 16 me frashési t=Bcm me ngjyrd 1& kuge (e m2 220,00 18.00 3.960.00
cllg shtohet ne asfalt) o kualitetit 1é larté
25 Fgmizimi dhe ven;!osjc e sinjalizimi horizontal per pjes.én e kalimit t& muges nga shtegy | m2 21.40 5000 1,080.00
bigiketave me ngivré te kuae materal &y kemponents
Tot: %,000.00




- REXAPITULLIM PJESA 4 SHTEGU 1 BICIKLETAVE

7.1-7.8| PUNET € DHEUT DHE ZHAVORIT 527782
7.7-7,9{PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT 9,000.00
L D GJITHSEJY .. [ 14,277.82
coion . RENOVIMEE OBJEKTIT TE QME-SE FASADA .-
MNJESIA|  SASIA CMIMI/NJIESI | SHUMA
8 |Renovimi | fasades
8.1 _|Grryero e faosodés egristuese me ransport pér né deponi m2 440,00 2.00 920.00
Largimi | styroporit egzistueses ne pjesét e démtuara derd ne blick ape beton s dhe
fumzimi che vendosja e styroporit N4 pér plesét ku &shié démtuar st dhe pérfercimi me
&2 rjet me kalirn derl ne 20 cm nga piesa & sanimit si dhe punimin e shireseses mafshuese nié m2 70.00 300 21000
ato pigsé
Furnizimi, fransporti dhe punimi § demit fosades se me ngjyra me ngiyrés & bardhé me
83 trashesi t=1 Stmrm m2 460,00 6.00 2,740.00
Tot: 3,890.00
2o RENOYIMIT OBJEKTIT TE RENDRES PER PUNE SOCIALE ... ..
NJESIA] — sAsIA CMIMI/NIES! | SHUMA
¢ tRenovimi [ fasades
9.1 |Gryerc e fosadés egzistuese me transpeort pér né deponi m2 141,70 200 283.80
Largimi 1 styroporit egzistueses ne pjesét e démiuvare derl ne bllok opo Befon si dhe
furnzim? dhe vendosja e styroporlt N4 p&r pjesét ku Sshié démitucr si dhe périorcimi me!
#2 met me kalim deri ne 20 cm nga pjesa e sanimit si dhe punimin e shireseses rafshugse né m2 2000 .00 60.00
o plesé
Furnizimi, trenspoerti dhe punimi i demit fasades se me ngiyra me  ngiyrés 1€ bardhé me
9.3 trashes =1 Smm m2 141.90 6.00 851,40
Tot: 1,195.20
SNy e cooes-Rakapitulimi T pergjitshém - S o
T|PUNET E DEMOLIMIT € $5.323.02
2|Obiekti NR 1 € 77,132.03
3|Objekti NR 2 [ 171,434.30
4(Parku 1 < 18,993.07
5|Parky 2 [ 27.,574.21
&|Parku 3 |4 121,436.45
7|REKAPITULLIM PIESA 4 SHTEGU | BICIKLETAVE € 14,277,82
B|RENOVIMI | OBJEKTIT TE GMF-SE FASADA [4 3,8%0.00
9|RENOVIMI | OBJEKTIT TE QENDRES PER PUNE SOCIALE 3 1,195.20
S L : Tot:| € .. . 501,456.10
PARAMASA DHE PARALLOGARIA ELEKTRIKE
SUPQENDRA KLIN-SKENDERAJ
A. Paramasa dhe para licgaria per punet e instalimeve elektrike né objekte
1 [KUADROT SHPERNDARESE DHE PAJISJET PER MATJE DHE MBROJTJE
Nr. Pershkrimi Njesia i Sasio Gmimi € Totali €
Kyadrot shperndarese KKSHA dhe pajisjet & nevojshime per mbrojtje dhe matje
Kuadr mates Kryesor, metalik, dera me celés, montimi ne mur, IP 55 me zbarra per tr
1 |fazet dhe zeron [dimenzione 40xémm} per pajisiet sipas skemes njépolare dhe hapsiren & | copé 1.00 500.00 500.00
siguresave .
2 |Niehésor trefarzor indirekt 5 A, 400 V copé 8.00 120.00 240,00
3 |Ndérprerés mogneto termik 80 A, 25 ka, 3 polar copd 1.00 150.00 150.00
4 |Shkarkues 1& mbitensiont 36 kA 4 polar copé 1.00 100.00 100.00
5 imaterial | im&t si zbarra, kleme, papuge sipas skemés njpolare cope 1.00 150.00 150.00
Gjithse] 1.,840.00
Kuadrot shperndarese KKSHB dhe pajisjet ¢ nevojshme per mbrojije dhe matje
Kuadri Mates Kryesor, metalik, dera me gelés, montimi ne mur, IP 55 me zbarra per trl
1 |fazet dhe zeron (dimenzione 40xémm) per pajisiet sipas skemes njgpolare dhe hapsiren e | copé 1.00 500.00 500,00
siquresave
2 |Njehasor frefozor indirekt 5 A, 400V copé 3.00 120.0C 360,00
3 [Md@rprerés megneto termik 63 A, 25 ka, 3 polar copé 1.00 150.00 150.00
4 |Shkarkuss t& mbitensioni 36 ka 4 pelor copé 1.00 100.00 100.00
5  |material 1 imét si zoarma, kKleme, popuge sipas skemés nipolore copé 1.00 150.00 150.00
Gjithse] 1,260.00
che.lc sekondore KSH (Pér Lokale) per montim ne mure materiali plastike me dere te copéd 10.00 15.00 150.00
plastikes per keto el nte:
1 Nderpres mbrojtes diferencial FID 40/0.03A copé 10.00 30.00 300.00
2 |Siguresé automgtike, 1P, cat.B/&kA. 20A - tipi schneider copé 15.00 15.00 22500
3__|Siguresé autematike, 1P, cat.B/EKA, 16A - tipi schneider copé 150.00 16.00 2,400.00




4 |[Sicuresé gqutomatike, 1P, cat.CrékA, 10A - Hpi schneider copé 40.00 17.00 480.00
5 |Siguresé qulomatike, 3P. coh.B/8kA, 40A - Hipi schneider copé 11.00 18.00 198.00
§ |material [ im&t si zbarro, kleme. popuge sipas skemés nipolare copd 1.00 150.00 150.00
Glithsej 4,103.00
Gilthsej-l 7,223.00
11 {KABLLOTE ENERGJETIKE
Nr.  |Pershkrimi Njesla | Sasia Qmimi ¢ Totali €
1 E:)%Os ,—:sr::; iTU ne T3 derl te KM ne perdhes furnizim che shirie & kabllos energjetice PP Al ' 100.00 2500 2 500.00
2 [Nga KSHKITU ne Ts deri fe KM ne perdhes furnizim dhe shitrirle e kabllos energietike PP Al m 10000 2300 2900.00
4x25 mm?2.
3 |Fumizimi dhe montimi | kabllove ,
energiefike NYM-5x10mme, m 30000 1300 #500.00
4  |Fumizimi dhe montimi | kabllove ,
energietike NYM 5x2.5mm?, m 550.00 ALe 220000
5 |Fumizimi dhe montimii kabllove .
energjetike NYM 3x2.5mm?. m ,400.00 s.00 4.500.00
& |Fumizimi dhe montimii kabllove per .
nerigim NYM, 3x 1.5, m 1,200.00 2.00 2,400.00
7 Furnizimi dhe montimi | gvpit te brinjezuar PVC Fi 75mm, m' 200.00 1.00 200.00
B8 |Furhizimi dhe montimii gypit te brinjerucr PVC Fi S0mm. m' 50.00 0.80 40.00
9 [Fumnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PYC Fi 32mm, m' 300.00 0.70 210.00
10 [Furnizimi ghe montimii gypit te brinjeruar PV Fi 25mm. m' 500.00 0.40 300.00
11 |Furnizimi tfhe montimi | gypit le brinjezucr PYC F 20mm. m' 5,500.00 0.50 2,750.00
Gjithsej| — 21,200.00
1l__|NDRICIMI, PRIZAT, NDERPRERESAT
Nr. Pershkrimi Njesia | Sasia Qmimi € Totali €
1|Furizimi dhe vendosja e trupave ndriques LED siteco 36 W, 60x&0 cm copé 74.00 25.00 1,850.00
2|Furizimi dhe vendosja ¢ trupave ndrigues LED panel 24 W, me senzor te levizjes. copd 12.00 18,00 216.00
3|Furizimi cthe vendosja e frupave ndriques LED panel 24 W, pe montim ne mur, copd 12,00 1500 180.00
4iFurizimi dhe vendosia e nderpresit_dypolar 10A pér vendosie né muré copé 12.00 5.00 60.00
5[Furizimi dhe vendosja e nderoresit nigpolar 164 pér vendosje n& muré copd 12.00 4.00 48.00
6 Fur\z!_mx che vendosia e prizes njéfazore njéshe me kontakt pér pértokzim pér vendosje né copé 20.00 3,00 £0.00
rmurd {10-14)A
Furizimi dhe vendosja e prizes njéfazare dyshe me kontakt pér perioksm pér vendosie né copd 20.00 200 21000
muyré (10-1414
Furszm| che vendosja e prizes frefozere niéshe me kontakt pér périokzim pér vendese né copi 10.00 500 50,00
muré (20-251A
Gilthse| 2,674.00
AV [ELEMENTET PER RRUFEPRITES DHE TOKEZIM . e ] i ot .
Nr, Pershkrimi Njesia | Sasia Qrmimi € Totali €
1 Eﬁg}::ﬂi;@ shirija shiritit FeZn 25x4mm2 prej themelit te objekiit deri te kutio matase m 350,00 3.00 1.050.00
2 Furizimi dhe mgmﬂmi | kutiave matese ne lartesi mesatare 1.8m mbi siperfagen e frotuarit copé 10.00 10.00 100.00
dhe krygezues FeZn
2 |Furizimi dhe mentim] | sondave fokzuese Feln me giatsi 1.5m me diameter @460mm copé 10,00 13.00 130.00
4 Eﬁ]r;:r;u dhe shirirja e shiritlt FeZn 20x3mm népér shivlla betoni prej kutise matese deri ne m 650,00 300 1.950.00
5 Furiz:m] dhe lighja o shirifit FeZ'n'me shrrengugse ne olluk horlizontal dhe me dy bulona ne copé 250,00 200 750.00
llamarinen e plastifikuar te brinjezuar te kulmit
4 |Furizimi dhe lidhia e shiritit FeZn me krygezor copé 90.00 3.00 270.00
¥ FUI’IZH"{?I dhe shittitfa e shirifit FeZn 25x4mm nga tokezuesi | themelit pér kyciet te masave . 30.00 100 50.00
metdlike dhe KSH x
8 Furi:\'mi_dhe shirifia per boro_zimin e po‘rencigh"r ma Percues ?/F Tx1émm2, pérkycjen m 30.00 2,00 90,00
aalvanike te masave metdlike, aypeve te ujesiellestt, ngrohjes
1
Gjithsej 4,430.00
AxParamasa dhe para llogara.perpunet einstallmeve elekike:na.oblekte:
| KUADROT SHPERNDARESE DHE PAJISJET PER MATJE DHE MBROJTJE 7.223.00
Il [KABLLOTE ENERGUETIKE 21.200.00
1l NDRICIMI, PRIZAT, NDERPRERESAT 2,674.00
|V [ELEMENTET PER RRUFEPRITES DHE TOKEZIM 4,430.00
GJTHSE) 35,527.00

KUADRIKYQES SHPERNDARES-KKKSH:

Pershkrimi Njesla | Sasia Qnimi € Totall €
Porosio dhe montimi I kuadrit te kyajes shperndaress (KKSH) epunuar nga lamarino dy

2 [her e dekomprimucy, RAL, 7032, me dimensione 1200x262x900 mm{GJxThxl), me shkaile copé 3.00 450.00 1,350.00
fe izolimit IP 65 pnemba, & dhe betonimi | baramentit te KKSH.

3 |Tr siguresa thik e tip NVO 50/63A copd 300 50.00 150.00

4 |Shkarkues te mbitensionit B+C copé 3.00 50.00 150.00




Siguresat giysmautomatike 16A, le klases C. Prodhues Gewiss, Legrande gpo | ngjashem | copé 1200 30.00 340.00
Siguresat giysmautomatike 104, e Kiases C. Prodhues Gewiss, Legronde apo | ngjasherm | copé $.00 2000 180.00
Fid 25/0.03A nga prodhuesit LEGRAND, TICING dhe GEWIS copé 3.00 20.00 40.00
Fid 40/0.03A nga prodhuesit LEGRAND, TICING dhe GEWIS copé 3.00 20.00 40.00
Nderpreres rrotuliues 0-1 T6A per komandimin & ndriguesve elekirk copé 6.00 20,00 120,00
Nderpreres rrotuiives 0-1-2 16A per komandimin e ndriguesve elekink te nugeve, D te "
gkygur, ite kvgur dhe 2kygia behet permes releut fotoelekink cope 3.00 .00 000
Furnizimi dhe montimi | releut fotovolialk prt komandimin e ndrigimit te rugeve copé 3.00 20.00 40,00
1.Koniaktor 25kwW, 220V copd 3.00 35.00 105.00
Matetial fieter lidhes copé 1.00 150.00 150.00
Giithseft: ! 2,805.00
11. |TRUPAT NDRIGQUES DHE SHTYLLAT
Nr. Pershkrimi Nlesio | Sasla Qmimi € Totali €
Shivilat per ndngim
Punimi i baramentit per shivlien e ndrigimit me dimenzione B0x80x 100&m, nga
betonarme C30/37. Ne llogari te parashifet edhe armoture ne 508i-50kg/m3
1 [Montimi ! plickes kontakituese dhe ankerave te behet ne fazen e betonimit. copé 38.00 150,00 5,700.00
Bazamenti duhet fe ket viimat per hyrje dhe dalfe te kabllove fumizuese. Forma e ankerft
dhe pllakes kontaktuese eshie poragitur ne vizotimin e shivites per ndrigim
Sigurirmi porosia dhe maontimi ! shiviles per narigim me lartesi H=4m. Shiylla duhet te
1 |galvanizuora-zinkuarg, te jete e paisur me klembert, sigurese FRAT6A dhe kabel! PP- copé a8.00 200.00 7.400.00
Y3x2.5mm2. Forma dhe dimenzionet e shiylles jan dhene ne vizatim
Sigurimi poresia dhe montimi [ trupove ndriques 100W (£D Post Top Light ETLEDLC Usted
14000Lm LED Post Pofe Top Light Dusk to Dawn IP65 . ose tipe te tiera me karakteristika te
ngjcshme, shtepiza nga olumini | derdhur LM24, nderprevje automotike e furnizimit me
1 |energii te ndriquesve me rastin e hapjes, baza per vendosje ne shivll rotuliuese anash copd 38.00 50,00 1.900.00
dhe verfikalisht rezistente ne ere 0,094m2 ne perputhje me normat EN 600598 me . ' v
garancion 5 viet per komplet ndriguesen me mundes fe kygjes ne sistemin Telea fe
kontrollit. Produktet duhet te jene karakieristikot te njejta teknike, vetem prodhim made
In F!
TOTALL 15,200.00
JIl, [KABLLOT PER FURNIZIM
Nr. Pershkrimi Njesia | Sasia Gimimi € Totali €
Hopja e kanoleve per shien e kabllove me thellesi B060cm, Kabllo? mbrohen ne
1 |perpulhshmer me normat teknikat (shiruria e reres se imet per mbrojtie, mbulimi | m 1,200.00 400 4,800.00
kabllove me mbrojtes GAL
2 |Kabell PPO0-A 4x25 mm2 m 100.00 20.00 2,000.00
3 _|Papuge kabllovike per kabell 25mm2 copé 20.00 3.00 460.00
4 |Kobell PPOG-A 4x16mm?2 m 1.200.00 3.00 3.600.00
5 _|{Papuge kobliovike per kabell 1émm2 copé 140.00 3.00 420,00
& [Shirt Fe/In 25x4mm m 1.200.00 2.00 2.400.00
7 1Gyp [ brinjezuar me litar ferheges PE FiZ0mm m 100.00 0.60 60.00
8 |Gyp ! brinjezuar me litar terheqes PE Fi50mm m 1,200,00 0.50 400.00
Gijithsejt:dll 13,940.00
Paramasa dhe paraliogaria: per idridim te parku __
Pershkrimi Totali €
|| KUADRI KYQES SHPERNDARES-KKSH 2,805.00
[[{TRUPAT NDRIQUES DHE SHTYLLAT 15.200.00
JI1|KABLLOT PER FURNIZIM 13.940.00
TOTALI (A+B+C)[ 31945.00
RIKAPITULLIM
N Pershkrimi Toteli €
A |Paramasa dhe para llogaria per punet e instalimeve elektrike né objekte 35,527,00
B. |Paramasa dhe parcilogaria per ndrigim te parkut 31.945.00
TOTALI (A+B)| é&7,472.00

S PARAMAS A'DHE PARALLOGARIAE:MATERLALEV]
UJESIELLESI; KANALIZIMI DRENAZHIMEDHE SANITARIA:=: OBJEKT

1. UJESJELLESI

1.1 _;Punét e dheut dhe instaiimi i gypave jashté objektit
Pos |Pérshkrimi Nj.m Sasia Crimi Tolali
1.1} |Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjecdezike m’ 55.00 2.00 110.00
Gérmimi me doré dhe me making, dheu &shité i kateq. SE lIl-& dhe IV-te. Kanali duhef t&
gémohet né formé t& megullt dhe & pérpunohet fundl 1 1. Dheu i gérmuar duhet t&
largohet min. 1.0 m larg kanalit, Gérmimi duhet 1& b&het né thellgsi mesatare 0.80 m dhe
1.1.2 |ojerdsi 0.60 m,
LIS [Gérmimi me making 90% me i7.50 3.00 59,40
L1A4 |G&mimime doré  10% m? 220 5.00 11.00
1.1.5 [Furnizimi. shtriericr dhe mbulim] i gypave me shiresé Frl, sipos detajit ne projekt. m? 5.50 20,00 110.00




Mbushja dhe mbulimi | kanaiit me matarialin e aérmuor duke ¢ ngjeshur né shiresa 20-30
.16 lom. m* 16,5 20.00 330,00
Deportimii dheut t& tepért pas mbushjes s& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
117 ky e cakion organi mibikeyrés. m* 5.50 20.00 110.00
Fumizimi dhe montimi i gypave per uj€sjellés & jashtém duke pérfshirs 18 diitha plesét e
1.1.8 nevoishme faronike. Pagesa béhet pér 1 m' t& Qypit {& montuar kompiet.
T1.T0 [Gyp HOPE PNT0 ber : 2 25 mm m 3500 30 TO5T0
Totol Pos 1.1 : 835,40
1.2 |Gypat pér ujésjellésin e brendshém
Pos _ [Pérshikrmi| Nj.m Sasia Cmimi Totall
Furnizimi dhe montimii gypave pér uésellés 18 brandshEm duke pershirg 1& gjitha plesét
1.2.1_|e nevojshme faronike, Padesd béhet DEr 1 m’ & gypit 1% montuar komplet.
1.2.2 |Gyp PEX © @ 1émm m' 1200 20,00 240.00
1.23 |Gyp HDPEPNIO bar: @ 25 mm m' 15,00 20.00 300.00
Total Positlon 1.2 ; 540,00
1.3 _|Punét e instalimeve
Pos  |PErshkrimi Nj.m Sasic Cmimi Totali
1.3.34 Tkoka mi&sne G20-RP 172 L=/Bcm copé /.00 15,00 105.00
1.3.35 |Mbajtes 16 kokave njéshe cop 5.00 15,00 75.00
T.3.38 [Venfll'sTerk ol fiow me Folardar Ja Copé 200 1500 30
Totel Position 1.3 210.00
1.4 _[Insfalimi i yiématésve
Pos | Pérshksiml Ni.m Sasia Cmimi Totail
Fumniziml dhe montimi | pusetés s& peratabrikuar s& bashku me uématdsin DN25 mm,
A1 |dings deralit né rojekt, copé 2,00 250.00 500.60
Total Position 1.4; 500.00
1.6 \Punét pér kycjen né rijefin e ujésiefisit
Pos | Pérshirimi Njim Sasla Cmimi Totalf
Kygja né mjetin kryesors t& vigsiellgsit me 1& gjitha piesét e nevojshme fazonike [ gafore
|61 Ioériighie & aupit dine kinest 90° gvsirmlicige me filefim 1& jashtém ) copé 200 200.00 400,00
Total Position 1.5 ; 400.00
[ Total Ujésjeltési : | 2,485.40 |
2. KANALIZIMI FEKAL
2.1 |Punéte dheut - Kanalizimj | jashiém
Por |Pérshkrimi Ni.m Sasic Cmimi Totali
2.0.1 [rasimi dhe incizimi me shenjat gieodezike m' 30.00 2.00 60.00
Gérmimi me doré dhe me making, dhey &shié i kateq. s& [II-E dhe V-15. Kanal duber 1&
gérmehet né forme t& rregullt dhe & pé&rpunohet fundi | fij. Dheu | gérmuar duhet t&
largohet min. 1.0 m larg kanalit.Sérmimi duhet t& bEhet né thelidsi mesatare 2.5 m, kurse
2.1.2 | gierésia varet nao prefili avpit.
2.1.2.1 |Gérmimi me making 90% m?2 20.52 5.00 102260
2122 1Gamimi me doré | 10% m? 2,28 1500 34,20
Fumizii, shirierier dhe mbulimi i gybave me shiresé rére dhe zhavor, sipas detajit né
2.1.3 projekt, m° .60 20,00 19200
214 |Plonifikimi i Tundit & kandlit me doré me scktesi x1em népér kanalin kryesor m? 12.00 2.00 2400
Mbushja che mbulimi | kanclit me materialin @ gémuar duke ngiashur ng shitresa 20-30
215 |em. m? 26.40 20.00 528.00
Prera vilore e asfaltit me frashesi der né 10 <m dhe punimi i 1 si né gjendje t&
216 |mépartshme m' 20.00 20.00 400.00
Deportimi i dheut t& tepén pas mbushjes s& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
217 ky e cokion oraani mbikgvrés. m3 12,00 2000 240.00
Total Pos 2.1 ; 1,580.80
2.2 Gypof e kanalizimit 1& jeshtém
Pos | Pérshkrimi Njm _Sasie Cmimi Totali
Furnizimi dhe montimi | gypave pér instalimin e kanalizimit & jashtém duke périshid 18
2.0, 1giitha pjesét & nevoishme fazonike Pagesa béhet per 1 m' t& gypit & montuar kemplat:
2.2.2 |Gy HDPE | brinjézuar @ 125 SNG m 6.00] 10.00 &0.CC
223 | Gyp HDPE | brinjézucy < 200 SNG m S0.00 1500 45G,
Total Pos 2.4 : 510.00
2.3 _|Punét e befonit
Pos [Pérshkrirmi Ni.m Sasig Crmimi Totali
Pé&rpunimi | fundit 1€ pusetes kontrollusse me MB-20 [pé&r formimin e kinetave). Trashésia
{lortésia) mesatare e fundit &shié 30 cm. Kéto funde shérbejné si hazé pér vendosien e
237 lunazave 1 gatshme montyase nao beter 1000 mm. copé 2.00 100.00 200.00
Furnizimi dhe montimi | unozave te betonit me shpuarien e vimave pérvendosien e
gypave & kanglizimit, lidhjo e gypave me llog cimentoje, Pér secilén pusetd éshié e
nevojshme 1@ furnizohen unazat e preres konstante @ 1000 mm dhe nga Njé unazé né
formé t& kenit (@ 1000 mm na @ 700 mm) né piesén e ngushtd 16 t& ot montohet
komniza me kapakun e réndé. shkutchet sdpas nevolés né varshmer 1& ncryshimit t&
lortésisé sé pusetés. Bshis o nevajshme t& fumizohen uncza nd forme 16 konit dhe me
232 |forms constante:
2.3,2,1 la) unoize né formé t& konit copé 2,00 100,00 200.00
2322 [b) unaza me profil_konstant Copé 2,00 TC0.00, 20
Total Pas 2.2 ;| $00.00
2.4_Punét metal punuese
Pos _|Description | unit T Quanfity | Price Unit | Total




Fumnizimi dhe montimi i kapakéve té hekurts, P& ngarkesa 18 rénda komunikacioni @700

mm. fipi RP 252, me kornizé. Komizén duhet betonuar né unazé 1¢ betonit MB-25 me
241 | dimension 0.25%0,25. copé 2.00 200.00 40000
Total Pos 2.3 400.00
2.5 | Kanalizimit | brendshém
Pos _|Pérshkirmi Nij.m Sasia Cmimi 1 Tofaji
Furrizimi dhe montin] i gypave pér instalimin e kanalizimit 6 prodhuesit "GEBERIT", duke
pérfshiré 1& giitha pjesét e nevojshme fazontke Pagesa bahet PEr 1 m' 1€ gypit 1& montuey
251 Jkomplet:
2.52 |Silent-PP_ & 50715 copé 4.00 10.50 4000
2.5.3 Isilent-PP & 50/50 cope 2.00 1700 22.00
254 [slent-PP @ 110/15 copé 4.00 12.00 4800
255 [SilentPF_ @& 110725 copé 2.00 13.00 26.00
256 |silentPP @ | 10/300 Cope 2.004 14.00, 2800
2.5.7 Isllent-PP & 125/100 copé 2,00 1500 3000
258 [T Ldhése siient PP 1107110 copé 200 16,00 32.00,
2.3.9 IKthesé sifent PR PSC/20° cope 2,00 ¢.00 18.00
2.5.10 |Kthesé slent PP @110/90° cope 2.00 10.00 2000
2.3.11 [Kthesé slent PP ©507450 copé 4.00 11.00 44.00
2.5.12 [Kthesé silent PP @1 10/45° cope 2.00 12.00 24,00
2.5.13 Y sllent PP o110/50 cope 4.00] 13.00] 5200
2.5.14 [Regukuas silent PP 12571 10 Copé 2.00, 14,00 2800
2.5.15 [Furnizimi dhe monfimi i uigmbledhésve té brendshém o/b=10710 crm: DN-50 copé 2.00 1500 30.00
Furnizimi dihe montimi | kokés 56 ajrimit {ventilimil) e clia vendoset na ado vertikale 1&
2.5.1¢ [kanalizimit sipas detalit ns proiekt copé 2.00 16.00 32.00
Total Pos 2.3 : 474.C0
Kanalizimi feka : 3,564.80
3. DRENAZHA
Pos | Pérshkrim] Ni.m Sasia Cmiml Totall
Furnizimi dhe montimi | gypave perinstalimin e drenazhds, duke pérfshirs t& giitha plesét
3.1 |®nevojshme fazonike Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit 1& montuar komplet: 125 m 54.00 1000 540.00
3.2 [Furnizimi dhe vendosia e gieotekstilt me peshé 250 ar/em3 7560 2.00 151.20
33 _[Fumizimi dhe vendesia e malericlt drenazhyes Fr.lV péreth themeleve 16 objektlt m* 10,00 20.00 200.00
Drenazha : 911.20
4. PAISJEY HIDRO SANITARE
Pos | Pérshicrimi N.m | Sasia Cmimi Toteli
Furnizirni dhe: montfimi i lavamanit duke périshiré botering e Ujt, pasgyren, sifonin dhe te
4.1 _lgiitha elementet e nevoieshem per funksionim copé 2.00 150.00 300.C0
Furnizimi dhe montimi | klozett duke pérfshiré Kapakun e klozetes, kazanitahreti, EK .
ug valvule dhe te giita elementet e nevojeshem per funksionim t& klozetes copé 2.00 150.00 300.00
Total Hidro Sanitara : 600.00
C RIKAPITULLIM
POS PERSHKRIM{ TOTAL
1. UJESJELLES] 2,485.40
2. KANALIZIMI FEKAL 3.544.80
3. DRENAZHA 911.20
4. PAISJET HIDRO SANITARE $00.00
GJITHESE ] HIDROTEKNIKA ;| € 7.,561.40
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E MATERIALEVE
UJESJELLESI, KANALIZIMI - DRENAZHIMI DHE SANITARIA - OBJEKTET 2
1. UJESJELLESI
1.1 _Punét e dheut dhe instalimi | greave jashté objekdit
Pos | Pérshkrim) Nlm Sasia Cmimi Totali
1.1.1_|Trasioni dhe Inglzimi me shenjar gjecdezike m' $0.00] 2.00] 180,00
Gérmimi me doré dne me making, dhew éshté i kateg, & 11I4€ dhe VA&, Kanal duhet t&
gérmohet né formé 18 reguilt dhe 16 pérpunohet fund! | 1, Dheu | g&muar duhet 16
largohet min, 1.0 m larg kanalit. Gérmimi duhet t& béhet né thellési mesatare 0.80 m dhe
112 lglerss 0.60 m.
i.1.3 {Gérmimi me moking 20% m* 32.40 5.00 16200
114 |Gémimi me doré . 10% m? 3.60 10.00 34.C0
1.1.5 [Furnizimi, shirierja dhe mbulimi | gvpave me shiresé FIT, sipas defajit ne projekt, m? 9.00 10.00 70.00
Mbushia dhe mbulimi i kanalit me materalin & gérmugr duke e ngjeshur né shiresa 20-30
116 lem. m? 27.00 20.00 540,00
Deportimi i dheut & tepért pas mbushjes sé& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
1.1.7 |ku e cakton organi mbilkgyrés. m? .00 20.00 180.00
Prerja viiore e asfaltit me troshés deri né 10 o dhe punimi i ] si né gjendie f&
L1.8 | ménorédshme m' 4B.00 20.00 F40.00
1.1.9 [Demolimiikubézave & betonit, rugjticr e fyre dhe kthimii tyre né vend Pas punimeve m? 4.80 10.00 48,00




Furnizimi dhe montimi i gypave Pér UjEsiellés & jashfém duke peérfshiré & glitha pjesét e
1110 |nevojshme fazonike. Pagesqg b&het pér 1 m' 1e aypit 1& montuor kormplet.
11T [Gyp HDPE PNTO bor- @ 25 mm ' 7000 10.00 7000
Total Pos 1.1 : 3.0%4.00
1.2 |Gypat pér vjdsiellésin e brendshém
Pos  |Pérshicimi Ni.m Sasig Cmimi Totali
Furnizim? dhe montimi i gypave pérujésiellés 1& brendshem duke périshiré 1 gjitha piesét
121 e nevoishme fazsnike. Pagesa béhet pér | m' 1 gypit 1 montuar komplet.
1.2.2 |Gyp PEX : @ 1émm m' 40,00 5.00 300.CC
123 |Gyp HDPEPNIO bar: & 25 mm m' 56.00 5,00 280.00
Total Posltion 1,2 ; 580.00
1.3 |Punét e instalimeve
Pos _|Parshkrimi Ni.m Sasicr Lmimi Totali
1.3.34 [Kokd mi&she D20-RP] /2'L=78 cm [ofs]el= 25.00 7.50 187.50
1.3.35 [Mbajtés 1€ kokave nigishe copé 28,00 /.50 210.00
1.3.38 [Venfill stenk ful iow me holandar 37 CopE B.00 8.00 64,
Tofal Position 1,3 ; 45750
L4 |Instalimi | viémolésve
Pos [Pérshkrimi NJ.m Sasia Cmimi Totall
Furnizimi dhe montimi | pusetés sé paratabrikuar sé& bashku me ujEmatésin DN2E mm,
.41 sipgs detalit né projekt. copé 8.00 200.00 1.600.00
Total Position 1.4 : 1,400.00
L& |Punét pérkveien né riefin e ujésjellEsif
Pos  |Pérshikrimi Ni.m Sasia Cmimi Tolali
Kycia né mjetin kryesoré 1& Ujésiellésit me té gjitha piesét & nevojshme fozonike [ qafore
161 |périichie 16 avpil dhe khosé 500 glysémilldhése me filatim 18 fgshtém | copé 8.00 150.00 1.200.00
Todal Position 1.5 ; 1,200.00
[ Total Ujésjeliasi :| ¢,937.50 |
2. KANALIZIMI FEKAL
2.1 _|Punét e dheut - Kanalizimi | jashtém
Pos | Pdrshkrimi Nl.m Sasia Cmim] Totall
211 [Trasimi dhe inglami me shenjof giesderike m 50.00 200 100.0C
Gérmimi me doré dhe me making, dheu éshié Tkateq, 58 1IH4E dhe VA&, Kanal duhet &
gérmohet né formé té rregullt dhe & pérpunohet fundi | tij. Dhev | gérmuar duhet té
largohet min. 1.0 m lorg kanalit.Gérmim! duhet té& béhet né thellési masatore 2.5 m, kurse
212 | oferésla varet nga profill 1 aynit.
2.1.2.1 [GEmimi me making 0% m* 54,00 5.00 270,00
21.2.2|Gérmimime doré 10, m? 6.00 10.00 40.C0
Fumnizimi, shirierja ghe mblimi | gypave me shiresé rére dhe zhavor!, sipas detafit né
213 |projext, m? 1600 15.00 240.00
214 [lonifikimi | fundif 16 kanalit me doré me saktesi 21em népér kanalin kryesor m? 20.00 5.00 100,00
Mbushja dhe mbulimi | kanalt me materialin e gérmuar duke e ngjeshur né shiresq 20-30
215 Jem, m? 44.00 10.00 440,00
Prerier viiere e asfaltit me frash&si dan ne 10 em dhe punimi it si né giendie t&
2.1.4 méparéshme m' 10,00 20.00 200.00
Deportimii dheut t& tepért pes mbushjes s& kanalit, me ngarkim dhe shkarkim né vendin
2.17 lky & cakton organi mbikayrés. m? 20.00 20.00 400.00
Totol Pos 2,1 ; 1,810,00
2.2 | Gypot e kanalizimit 16 Jjoshiém
Pos | Pérshkrim] NI.m Sasia Cmimi Totall
Furnizimi dhe montimi [ gypove per nstalimin e kanalizimit 1& jashigm duke pérfshire 12
22,1 |githe plesét e nevojshme fozonike Pagesa béhet pér | m' t& gypit 18 montuar komplet:
222 |Gyp HDPE | brinjézuar ® 125 SNE m 6.00 5.00 30.0C
223 | Gyp HOPE | briniézuar @ 206 5N m S0.00 5.00 400.00
Total Pos 2.4 : 430.00
2.3 [Punét e betonit
Pos | Pérshkrim! Ni.m Sasly Cmimi Totali
Pérounimii fundit t& pusetés konfrolluese me MB-20 (pér formimin e kinetave). Trashésia
flartésia) mesatare e fundit éshié 30 cm. Kato funde shidrbejng si bozé pér vandosjen e
231 luncrave té gatshme montuase ngg beton G000 ram. copé 8.00 80.00 640,00
Furnizimi dhe montimi| unczave 16 betonit me sholarfen e vimave pérvencdosien e
gypave 1€ kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llog cimentoje. Pér secilén pusets dshid e
nevojshme 1€ fumizohen unazat e prevjes konstante @ 1000 mm dhe nga njé unazé né
formé 1& konit (@ 1000 mm né 2 700 mm) né piesén & ngushitd 18 1& ciiit montchet
korniza me kapakun e réndé, shkurtohet Spas nevolés nd varshm s 1 ndryshimit t&
lartésisé s& pusetids, Eshié e nevojshme & fumizohen unaza né formé 1 konlt che me
23.2 lform konstania:
2.3.2.1 o] unazd né fermé fé konit copé 8.00 5500 520.60
232710 ungza me profi_kenstant copg 8.00] G200 5200
Total Pos 2,2 ; 1,680.00
2.4 _|Punét metal punuese
L Pos |Descripkion Unlt | Quantity Price Unit Total




Fumnizimi dhe montimi i kapakéve 1& hekurté, pér ngarkesa & rénde komunikacioni @700
mm. Hipi RP 252, me kornizé. Kornizén duhet betonuar né unozé t betenit MB-25 me
241 | dimension 0,.25x0.25. copé 800 150.00, 1,200.00
Total Pos 2,3 : 1,200,00
2.5 |Kanclizimit i brendshém
Pos__|Pérshkrimi Ni.m Sasic Crmimi Totali
Furnizimi dhe montimi i gypave pér instalimin e kanalzimit & prodhuesit "GEBERIT", duke
perfshirg t€ giitha pjesét e nevojshme fazonike Pagesa béhet pér T m’ 1& gypit t#& montuar
251 lkomplet:
2.5.3 |silent-PP " & 50750 Cope 8.00 20,00 160.00
2.5.4 [Slart-PP @ 1 10/15 cope 12.00 21.00 252.00
2.5.5 [Silent-PP @ 110725 copé 16,00 22.00 352.00
2.5.6 |Silent-PP @ 110/360 copeé 8.00 23.00 184,60
2.5.7 [sitlent-PP_ @ 1257100 copd 8.00 2400 192,00
258 [T Liché&se silent PP @1 10/110 copeé 8.00 25,00 200,00
259 [Kihes slent PP PS0/P0° copeé 8.00 21,00 148.00
2.5.10 |Kthesé sllent PP &1 10/90° copa 8.00 18.00 14400
2.5.11 [Kthess silant PP BEQ/A5O Copd 16.00 19.00 304.0C
2.5.12 [Kfhesé silent PP 110745 copé B.00 20.00 16000
2.5.13 ¥ silent PP 110750 cope 16.00 21.00 334.00
25,14 |Redukues sient PP ©12571 10 copd .00, 2200 176.00
2.5.15 | Furnizimi dhe montimi | ujembledhésve té brendshém a/b=10/10 cm: DN-G0 copé 8.00 23.00 184.00
Furnizimi dhe montimi | kokés s& ajrimit fventiimi) e ciia vendosat né ado vertikale té& )
2.5.18 |kanalizimit sipes detalit né projekt copé 800 2500 200.00
Total Pos 2.3 : 3.012.00
Kandalizimi fekeal - 8,132.00
3. DRENAZHA
Pos | Pérshkrimi Ni.m Sasia Cmimi Tofaii
Furnizimi dhe montimi | gypave pér instalimin e drenazhés, duke pérfshird 18 glitha plesét
3.1 |®hevoishme fazonike Pagesa bahet pér 1 m' & gypit t& montuar komplet: @125 m 114.00 400 496.00
3.2 Fumizimi dhe vendosic e giectekstiiit me peshé 250 arfema 160.00 2.00 32000
33 " [Fumizimi dhe vendosia & materlalit drenazhues FrV péreln fhemelove (5 objektit m® 2150 <0 420
Drenczha :| 1,436.00
4. PAISJET HIDRO SANITARE
Pos _|Pérshkrimi Nj.m Sasla Cmiml Totall
Furnizimi dhe montimi [ lavamanit duke pérfshiré bateriné e Ujit, pasgyyren, sifonin dhe te B
4.1 _diitha elementet e nevaioshem per funksionim Copé 8.00 200,00 1.600.00
Fumiziml dhe montimi | Klozetit duke pérshira Kapakun e kozetes, kazani tahret, £ N
42 lvavula dhe te gita eiementet & nevojeshem per funksionim 1e kiozetes cope 8.00 120.00 960,00
Total Hidro Sanitara : | 2,540.00
C RIKAPITULLIM
POS S Lii PERSHKRIMI o
1. UJESJELLESI 6,937.50
2. KANALIZIMI FEKAL 8,132.00
3. DRENAZHA 1,436.00

4. PAISJET HIDRO SANITARE

[ GUITHESEI HIDROTEKNIK A

2,560.00
1:9.065.50

RIKAPITULLIM

POS. - PERSHKRIM

OTAL

UJ:ESJELI;ESI, KANALIZIMI , DRENAZHIMI DHE SANITARIA - OBJEKTET 1

7.56140

[ &Y=

19,065.50

UJESJELLES], KANALIZIMI, DRENAZHIMI DHE SANITARIA - OBJEKTET 2

2662690




REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

NR PERSHKRIMI TOTAL _
1, Objektet dhe parget € 501,456.10

2 Elekfrika | € §7,472.00
2|Hidroteknika I3 26,626@(
Tot| € 595,555.00

LING A

FAIHTIE

Ly
TeanpRny



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 143952

Pér K.K. Skenderaj
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
N& emér té O.P ING A SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 031 - Rregullimi i subgendrés - Kliné e Epérme - Skenderaj
Nr. prokurimit: 643-25-5062-5-1-1 , Nr. brendshém: 031

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 59,555.50€ zotohemi t& ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe Kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dnc/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fialg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultati saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 59,555.50€ si¢ eshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 19.09.2025 deri mé 19.10.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari:Xontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Ky garancion / nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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